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Zahájení farmářských trhů

V  sobotu 14. května budou na břehu Berounky 
u  zámku opět zahájeny pravidelné farmářské 
trhy. Trhy, které pořádá naše město již šestým 
rokem, se těší velké oblibě nejen u dobřichovic-
kých obyvatel, ale i  u lidí z  okolních obcí. První 
ročník, kdy farmářské trhy byly u nás jistou novin-
kou a naše město s jejich pořádáním nemělo ještě 
žádné zkušenosti, jsme organizaci zadali profesi-
onální agentuře. Od druhého ročníku však již trhy 
pořádá kolegyně z městského úřadu Vlaďka Cvrč-
ková. Trhy budou, tak jako v  minulých letech, 
jednou za 14 dní, každou lichou sobotu od 8 do 
12 hodin a můžete se těšit na své oblíbené pro-
dejce kvalitních potravin a  dopřát si příjem-
nou sobotní snídani s míchanými vejci na břehu 
Berounky. Všechny informace o  farmářských 
trzích naleznete na internetových stránkách 
www.dobrichovicketrhy.cz.

Další rozšíření stanoviště 
pro kola u nádraží

V  minulém roce jsme nechali postavit u  pod-
chodu u  nádraží stanoviště pro kola. Byl jsem 
až překvapen, jak rychle se kolostavy s  celko-

vou kapacitou přes 20 kol zaplnily. Nyní s přícho-
dem jara na kole jezdí na nádraží podstatně více 
lidí, než v zimě. Začíná se tudíž opakovat situace, 
že lidé svá kola poutají k  okolním stromům, 
protože již v  kolostavech není další místo. Rada 
města proto rozhodla stanoviště pro kola rozší-
řit na dvojnásobnou kapacitu. Rozšíření by mělo 
proběhnout v  průběhu jara či počátkem léta. 
Zároveň připravujeme projektovou dokumentaci 
pro stavbu řádově nákladnější, a  sice rozšíření 
stávajícího parkoviště u nádraží pro automobily, 
kdy by mělo dojít k vybudování asfaltové plochy 
i  na dosud nezpevněné části parkoviště. Kapa-
cita vyasfaltovaného parkoviště by tak měla ve 
výsledku být zhruba dvaapůlnásobná. Tato inves-
tice však závisí na tom, zda město obdrží dotaci, 
o niž budeme letos žádat.

Pojmenování lávky 
po profesoru Lewitovi

Jak jsem již zmiňoval v  únorovém Informačním 
listu, proběhne v sobotu 23. dubna, tedy možná 
ještě těsně před vydáním Informačního listu, slav-
nostní pojmenování dobřichovické lávky po panu 
profesoru Lewitovi. Lávku po našem význam-
ném občanovi rozhodlo pojmenovat zastupitel-
stvo města již téměř před rokem. Letos, kdy by se 

pan profesor dožil 100 let, nastala hezká příleži-
tost umístit na lávku tabuli s jeho jménem. Slav-
nostní odhalení desky se jménem pana profesora 
Lewita proběhne za  účasti vedení města Dobři-
chovice a  zaměstnanců Centra komplexní péče, 
kde prof.  Lewit pracoval, v  18:30. Součástí slav-
nosti bude i hudební doprovod.

Nejen z důvodu slavnostního odhalení plakety 
se jménem prof. Lewita, ale především z důvodu 
nutnosti pravidelné údržby, jsme přistoupili 
k postupné obnově nátěrů lávky na nejexponova-
nějších místech. Nejprve budou opraveny nejvíce 
poškozené vnitřní bočnice lávky. V nejbližší době 
by měla, dle doporučení odborníka na mostní 
konstrukce, následovat též oprava povrchové 
pochozí vrstvy na lávce. Na tuto opravu bude 
nutno vyčlenit nezanedbatelný obnos peněz, 
nicméně rád bych, aby proběhla ještě v letošním 
roce nebo nejpozději v roce příštím.

Historické automobily 
projedou Dobřichovicemi

V  sobotu 30. 4. si v  Dobřichovicích přijdou na 
své milovníci historických automobilů, přede-
vším těch mladších, vyrobených v 50. – 80. letech 
minulého století. Dobřichovicemi totiž projíždí 
soutěž „7 Castles Trial“, která prověří připravenost 
posádek klasických aut a youngtimerů na novou 
sezonu. Posádky budou projíždět ulicí 5. května, 
kde bude v  úseku mezi lávkou a  novou školou 
časová kontrola. Krásné sportovní automobily 
budou přijíždět do Dobřichovic zhruba od půl 
třetí. První vystartuje dál směrem na Zbraslav 
v 14:45, poslední v 15:48. Na startu je celkem 63 
posádek, nejvzácnější auto je číslo 1 – Siata Gran 
Sport, ale potkáte zde i další krásné vozy věhlas-
ných značek, jako Jaguar, MG, Triumph, Lancia, 
Porsche, Austin Healey a dalších.

Mezi startujícími posádkami můžeme potkat 
například i pana architekta Oldřicha Hájka, autora 
architektonického návrhu naší nové školy, se svojí 
Škodou Felicia z roku 1960. Podrobnosti o tomto 
zajímavém podniku najdete na internetových 
stránkách http://www.classicrallye.cz/souteze/7-
castles-trial-2016/.

Přeji vám krásné jarní dny
Petr Hampl

Putování občanů Dobřichovic 
v roce 2016

Začátkem dubna začíná všeobecně v naší zemi 
turistická sezóna. Nezůstaneme nic dlužni 
mnohaleté tradici našeho putování po naší 
vlasti a je připraveno opět minimálně 6 zájezdů 
pro tradiční účastníky a  zájemce nové. Díky 

vstřícnosti rady města v  poskytování určité 
dotace formou grantu, můžou občané Dobři-
chovic cestovat. Není to všude zvykem, važme 
si toho.

Procestovali jsme společně již hodně, poznali 
jsme místa známá i ta méně známá, protože u nás 
je tolik zajímavostí a krás, že není v  silách jed-
notlivce všechno vidět, navštívit. Jen je třeba se 
pozorně dívat. Těšíme se na vás. 

Pravidla zůstávají stejná: cena jednoho 
zájezdu je 250,- Kč, místo odjezdu je v Dobřicho-
vicích u  sokolovny. Přihlášky zájemců zajišťuje 
paní Matějčková na městském úřadu. Telefon: 
257  712  182. Dopravu nám zajišťuje pan Petr 
Venclíček a na cesty se s vámi těší 

Mgr. Iva Kubátová
Poznámka redakce – tento článek byl určen pro 
březnové číslo Informačního listu, ale nepřízní 

Slovo starosty

Domácí zpravodajství

Foto na titulní straně Petr Kubín: Jaro v zámeckém parku

Dobřichovicemi bude projíždět soutěž „7 Castles Trial“
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osudu se mail zatoulal do spamů, takže infor-
mace o prvním zájezdu sezóny se k vám nedostala. 
Omlouváme se všem čtenářům a  zejména zájem-
cům o zájezdy.

Návrh dalších zájezdů pro rok 2016
Zájezd č. 2 – 14. května 2016 – odjezd v 6,00 Dob-
řichovice, 6,30 hod. Smíchov. Téma bude „Na jih 
od Brna a krátce Brno“ (Dolní Kounice, Rajhrad 
klášter, Brno – Staré Brno)

Zájezd č. 3 – 11. červen 2016 – odjezd v 6,00 
hod. Praha Smíchov, 6,30 hod. Dobřichovice; 
téma bude „Lipno – stezka korunami stromů, 
Římov“

Zájezd č. 4 – 20. srpna 2016 – odjezd v  6,00 
Dobřichovice, 6,30 hod. Smíchov. Téma bude 
„Česká Kanada, Landštejn, Klášter, Nová Bys-
třice“

Zájezd č. 5 – 10. září 2016 – odjezd v 6,30 hod. 
Dobřichovice, 7,00 hod. Smíchov. Téma bude 
„Liberec – Ještěd, Kryštofovo Údolí, Novina, 
Kotel“

Zájezd č. 6 – 1. října 2016 – odjezd v 7,00 hod. 
Dobřichovice, 7,30 hod. Smíchov. Téma bude 
„Bezděz – Doksy, Staré Splavy – IC VLS Hrad-
čany“ 

Poznámka: Možné změny budou včas ozná-
meny.

Návštěva z Francie

V  polovině května přijedou opět do Dobřicho-
vic naši francouzští přátelé z partnerského města 
Villieu Loyes Mollon. Přijedou v pátek 13. května 
pozdě odpoledne a odjedou v pondělí 16. května 
ráno.

Nyní pracovní výbor připravuje program 
jejich návštěvy. Budeme ale potřebovat pomoc 
s  jejich ubytováním a  věříme, že najdeme naše 
spoluobčany, kteří se ujmou našich přátel a na tři 
noci je u sebe ubytují.

Pokud se tak rozhodnete, kontaktujte prosím 
buď městský úřad nejlépe mailem na adrese 

info@dobrichovice.cz nebo výbor pro spolupráci 
na vk@kozi5.cz. 

Další podrobnější informace zveřejníme 
v dubnu.

VK za Výbor pro spolupráci

Dotisk knihy 
o dobřichovických domech

Vydavatel publikace „Letní rezidence Pražanů 
– Dobřichovice a  vilová architektura 19. a  20. 
století“ připravuje dotisk této krásné knihy. Podle 
informace, kterou jsme zjistili z  Památkového 
ústavu Středočeského kraje, by se zájemci o tuto 
knihu mohli dočkat v červnu t. r.

Další informace přineseme v tomto listu.
vk

Školička Lumek v Dobřichovic-
kém domku – průběžný zápis

Začíná období zápisů do mateřských školek. Naše 
školička Lumek ale den zápisu nevypisuje. K nám 
můžete přijít kdykoliv během roku. Stačí nám 
zavolat a domluvit se. Najdete nás v Dobřichovic-
kém domku v ulici 5. května 12. Přijďte, těšíme se 
na Vás. www.ilumen.cz, www.spolekdodo.cz,

R. Bartoníčková

Jednání zastupitelstva města

Dne 29. března se v sále MUDr. Fürsta konalo 9. 
zasedání zastupitelstva našeho města. Bylo pří-
tomno všech 15 zastupitelů a  jednání sledo-

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD hradí:
občané s trvalým pobytem v Dobřichovicích
občané se zrušeným trvalým pobytem, tedy 
s úřední adresou: Vítova 61, Dobřichovice
majitelé rekreačních objektů v Dobřichovicích
majitelé domů nebo bytů, kde není nikdo hlášen 
k trvalému pobytu
cizinci, kteří mají na území města povolený 
trvalý nebo přechodný pobyt po dobu delší 
než 90 dnů, nebo pobývající na území ČR pře-
chodně na dobu delší 3 měsíců, osoby, kterým 
byla udělena mezinárodní ochrana nebo 
dočasná ochrana cizinců
Sazba poplatku: 600 Kč (za osobu či nemovitost 
a rok)
Osvobození: pokud má ve městě trvalý pobyt, 
ale nebydlí zde, přičemž prokáže, že za odpad 
platí v  jiné obci; pokud poplatník prokáže, že 

se zdržuje déle než 9 měsíců v roce v zahraničí 
nebo je po tuto dobu hospitalizován. Pokud se 
jedná o  rodinu se 4 a  více dětmi, od poplatku 
se osvobozuje 4. a  každé další dítě v  rodině. 
O osvobození je třeba požádat.

POPLATEK ZE PSŮ hradí držitel psa, tj. fyzická 
osoba, která má trvalý pobyt v Dobřichovicích, 
nebo právnická osoba, která má sídlo v  Dobři-
chovicích a drží psa. Poplatku podléhají psi starší 
3 měsíců.
Změny  je třeba do ohlásit do 15 dnů poté co 
vznikly.
Sazba poplatku za psa: 100 Kč za psa v rodin-
ném domě, 200 Kč   za psa v  bytě, částky za 
každého dalšího psa lze vyhledat na webo-
vých stránkách města nebo zjistit osobně či 
telefonicky na městském úřadě.   Osvobozeni 

od poplatku jsou osoby nevidomé, bezmocné 
a držitelé průkazu ZTP/P.

PLATBY:
Platby jsou možné hotově na pokladně úřadu, 
bankovním převodem nebo poštovní poukázkou:
Číslo bankovního účtu: 388029319 / 0800
Variabilní symbol: 3722 (odpady),1341 (psi)
Specifický symbol: uveďte č. domu (číslo 
chaty se uvádí s předponou 200)
Místní poplatek je forma daně. Včas nezapla-
cené nebo neodvedené poplatky nebo část 
těchto poplatků může městský úřad zvýšit až 
na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím 
poplatku. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 
o místních poplatcích a podrobnosti o platbách 
všech poplatků naleznete na 
www.dobrichovice.cz

Upozornění
Město Dobřichovice upozorňuje na daňovou povinnost platby místních poplatků za komunální odpad a ze psů.

S P L AT N O S T  P O P L AT K Ů  j e    3 0 .  6 .  2 0 1 6

Školička Lumek jde s Moranou vyhnat k řece zimu
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valo cca 15 občanů. Starosta na úvod předeslal, 
že dnes půjde více o diskusní jednání, kde by si 
zastupitelé měli vyjasnit, jakou cestou se v probí-
raných tématech dále ubírat.

Před vlastním programem dal starosta prostor 
občanům pro jejich dotazy a náměty. Paní Mejsna-
rová se zeptala, zda nadále budou v  Informačním 
listu zveřejňovány anonymní články. Starosta odpo-
věděl, že se nejedná o  anonymní článek, protože 
autor je redakci osobně znám a  pouze si nepřál 
z  osobních důvodů uvést své jméno. Anonymní 
článek je takový, který redakci dojde nepodepsaný, 
což tento případ nebyl. Je to i v souladu s tiskovým 
zákonem, který umožňuje ochranu zdroje.

V  prvním bodě proběhla diskuse o  budou-
cím využití budov a pozemku hasičské zbrojnice 
v  ul. 5. května. Dle názoru starosty není umís-
tění hasičské zbrojnice v centru města uprostřed 
ulice 5. května z pohledu výjezdu hasičské tech-
niky úplně vhodné. Budovy hasičské zbrojnice 
včetně garáží jsou zároveň v  poměrně špatném 
stavu a  dříve či později budou vyžadovat roz-
sáhlejší rekonstrukci. Pozemek hasičské zbroj-
nice v centru města naopak skýtá značný poten-
ciál pro vybavenost města. Starosta se domnívá, 
že toto místo by bylo v  budoucnu vhodné pro 
stavbu radnice, multifunkčního sálu, který by 
sloužil pro zasedání zastupitelstva, dále jako diva-
delní sál, pro různé kulturní akce a jako koncertní 
sál pro základní uměleckou školu. Na pozemek by 
zároveň mohla být umístěna i  obecní knihovna. 
Tím by došlo k uvolnění budov městského úřadu 
a knihovny, které by mohly být pronajaty či jinak 

využity. Hasičská zbrojnice by zároveň mohla být 
přemístěna do vhodnější lokality. Nabízí se např. 
pozemek na průmyslové zóně, který by byl pro 
rychlý výjezd techniky jistě vhodnější. Přemístění 
hasičské zbrojnice bych však navrhoval realizovat 
až v případě, že by se podařilo získat prostředky 
(nejlépe dotační) na takto náročnou akci.

Starosta zdůraznil, že jde o  dlouhodobou 
perspektivu, ale zastupitelé by však měli najít 
většinový názor na budoucí využití uvede-
ného pozemku a vhodnou lokalitu pro umístění 
nové hasičské zbrojnice pro případ, že by došlo 
k jejímu přemístění.

Na toto téma proběhla téměř dvouhodinová 
podrobná diskuse s  těmito možnostmi umístění 
hasičské zbrojnice a dalšího využití pozemku v ul. 
5. května:

 umístění hasičů neměnit, budovy zrekon-
struovat nebo opravit, aby vyhovovaly pro 
moderní hasičskou techniku,

 hasičský areál přesunout na jiné místo ve 
městě mimo centrum a  tuto plochu využít 
v  budoucnosti pro novou radnici, multi-
funkční sál pro koncerty žáků školy i  ZUŠ, 
pro divadlo a  další aktivity, plochu propojit 
s pozemkem u ZUŠ včetně pěšího propojení 
Lomené ulice a ul. 5. května,

 jako možná místa pro hasiče by bylo možno 
využít pozemek na bývalé skládce, nebo 
pozemek, kde je nyní městský úřad, nebo část 
pozemku v areálu býv. JZD na Pražské ulici,
Nakonec se zastupitelé shodli na tomto usne-

sení:

Zastupitelstvo ukládá radě zpracovat zadání 
studie, která vyhodnotí možnost budoucího 
umístění hasičské zbrojnice, městského úřadu, 
knihovny a multifunkčního sálu v centru města.

Zastupitelstvo ukládá radě zadat statické 
posouzení současné budovy hasičské zbrojnice 
a projekt její nezbytné opravy.

V  dalším bodě diskutovali zastupitelé o  bez-
pečnosti chodců ve městě. Na úvod starosta 
informoval o  akcích, které bezpečnost zvyšují, 
byla dokončena výstavba veřejného osvětlení 
v ul. Raisova a Hálkova, připraveny jsou projekty 
pro nové osvětlení ul. Karlická a Ruská, osvětlení 
v jedné z těchto ulic by mělo být realizováno ještě 
letos spolu s výstavbou chodníku v Karlické ulici 
a  vybudováním nového přechodu pro chodce 
přes Karlickou u křížení s Raisovou.

Připravuje se žádost o dotaci z programu IROP 
na stavbu chodníku v  Pražské ul. od kruhového 
objezdu až po ÚKZUZ, kde je chodník na řadě 
míst vyznačen, ale není zde pevný povrch. Město 
rovněž jedná s městskou policií o rozšíření kame-
rového systému, konkrétně umístění 4 – 5 kamer 
na vstupech do města. Tyto kamery by byly napo-
jeny na centrální pult městské policie v Černoši-
cích. Dnešní diskuze zastupitelů by měla přinést 
náměty na zlepšení bezpečnosti ve městě.

V  rámci diskuse padaly dotazy i  návrhy na 
odvodnění míst, kde se dnes po dešti tvoří kaluže, 
na další veřejné osvětlení (Černolická, další ulice 
na Dědině, Pod Pensionátem, ulička pod tenisem), 
padla výzva k  lepší spolupráci města s  cestmist-
rem SUS, který má na starosti průjezdní úseky kraj-
ských silnic (Pražská, Tyršova a Karlická ulice), bylo 
upozorněno na další nebezpečná místa při pře-
cházení zejména Tyršovy ulice, Pražské ulice, Kar-
lické ulice. Starosta připomněl, že tyto ulice jsou 
ve správě Středočeského kraje a všechny návrhy 
na jakékoliv dopravní opatření musí schválit SUS, 
následně odbor dopravy krajského úřadu a samo-
zřejmě i policejní technik. Dále padaly návrhy na 
zlepšení stavu chodníku v ul. Na Vyhlídce, v horní 
části Svážné ulice, poukazovalo se na to, že řidiči 
automobilů nedodržují povolenou rychlost, navr-
hovaly se další retardéry a zpomalovací pomůcky, 
blikače ve vozovce před přechody pro chodce. 
Někteří zastupitelé volali po omezení počtu tzv. 
obytných ulic, jiní si naopak pochvalovali, že 
v těchto ulicích je rychlost aut omezena na 20 km/
hod. Padl návrh na instalaci digitálních měřičů 
rychlosti aut. Další návrh byl zřídit další kruhový 
objezd na křižovatce Pražská – Karlická.

Diskutovalo se o  dalších nebezpečných 
místech, jako např. Strmá ulice, ulice U Rokle, kři-
žovatka ul. U Rokle s Tyršovou ulicí. Tyto ulice jsou 
úzké, byly takto úzké již založeny při vzniku míst-
ního osídlení a nyní se nedají rozšířit. Existuje bez-
pečné pěší spojení po schodech a nový chodník 
v ul. U Rokle.

Pan Neubert zmiňuje vyhlášku z  roku 1905, 
kdy před každým automobilem musel jít prapo-
rečník, který upozorňoval na jedoucí vozidlo. Tato 
vyhláška by mohla sloužit jak ke zvýšení bezpeč-
nosti, tak i  ke snížení nezaměstnanosti. Byl ho 
hezký, trochu recesistní, ale absurdní konec této 
debaty, ze které vyplynulo, že vlastně všechny 
ulice a  veřejná prostranství v  našem městě jsou 
nebezpečnými místy.

Starosta vzhledem k  velkému množství 
podnětů žádá zastupitele a  občany, aby zaslali 
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své podněty tajemníkovi. Na konec debaty bylo 
přijato toto usnesení: zastupitelstvo bere na 
vědomí diskutovaná riziková místa ve městě 
a  ukládá zastupitelům zaslat veškeré náměty 
tajemníkovi města.

V  posledním bodě projednali zastupitelé 
žádost pana Milana Vanžury, který požádal 
o  odkoupení části pozemku města č. 1382/7 
v  délce cca 30 m a  šířce pouhých 30 cm. Tento 
pozemek pan Vanžura v roce 2014 prodal městu 
pro rozšíření Randovy ulice, po registraci smlouvy 
katastrem si však věc rozmyslel a plot podél jeho 
pozemku posunul o cca 30 cm, tedy na pozemek 
prodaný městu. Tuto záležitost řešilo zastupitel-
stvo již na svém 4. zasedání v květnu 2015, kdy byl 
schválen záměr uvedený pruh pozemku panu Van-
žurovi pronajmout za symbolické nájemné. To ale 
pan Vanžura na následném jednání odmítl, odmítl 
věc řešit i  věcným břemenem. Starosta nepo-
važuje za dobré prodávat pozemek zpět, neboť 
v  regulačním plánu dané oblasti je určena šíře 
ulice a ta by se odprodejem byť jen 30 cm zúžila. 
Ing. Pánek doplňuje, že při jednání se dohodlo, že 
plot pana Vanžury se posune na novou hranici, 
ale pan Vanžura si to následně rozmyslel. Požada-
vek pana Vanžury na zpětný odkup považuje za 
absurdní, protože stejně by se mohl ozvat kdoko-
liv z dalších osob, které své pozemky na rozšíření 
Randovy ulice prodali. Ing. Pánek doplňuje, že pan 
Vanžura nevěří, že město jedná s ÚKZUZ o posunu 
jejich plotu na druhé straně ulice straně.

Nakonec zastupitelé záměr prodeje tohoto 
pozemku neschválili 13 hlasy při dvou absten-
cích.

V  závěru se Ing. Klimková se zeptala na stav 
návrhu územního plánu. Ing. Kándl předpo-
kládá, že návrh bude odevzdán pro další pro-
jednání v  řádu týdnů, nyní návrh prošel kontro-
lou na úřadě v Černošicích a putoval zpět k archi-
tektovi Hniličkovi spolu s připomínkami černošic-
kého úřadu.

podle zápisu a vlastních poznámek vk

Vítání občánků

Tradiční slavnost pro rodiče nově narozených dětí 
bude v   pátek 10. června v  17 hodin ve velkém 
sále dobřichovického zámku. Vítání se týká dětí 
narozených v  roce 2015, s  trvalým bydlištěm 
v Dobřichovicích.

V  souladu s  ustanovením zákona 101/2000 
Sb., o  ochraně osobních údajů, nelze automa-
ticky rozesílat pozvánky k  vítání občánků do 
domácností. Nemůžeme totiž nahlížet do evi-
dence obyvatel a  za tímto účelem zjišťovat 
osobní údaje o rodičích. S ohledem na tuto sku-
tečnost prosíme tedy všechny rodiče, kteří mají 
zájem se akce zúčastnit, aby se včas přihlásili tele-
fonicky, emailem (info@dobrichovice.cz) nebo 
osobně na sekretariátu našeho úřadu. Na strán-
kách města je v  „Novinkách“ umístěno ozná-
mení i  formulář potřebného „souhlasu se zaslá-
ním pozvánky na vítání občánků“, ten si můžete 
vyzvednout i osobně v podatelně (nebo v sekre-
tariátu) MěÚ. Při osobní návštěvě rodiče vyplní 
a  podepíší „souhlas“ a  dostanou pozvánku na 
slavnost. Potřebný souhlas lze poslat i v podobě 
scanu e-mailem nebo poštou. 

vlc

Bazén v Dobřichovicích 
otevřen

Společnost DOB-Invest v  březnu předala svým 
nájemcům, společnosti Baby Club OTTOMÁ-
NEK, dokončenou jednotku wellnessu s  12,5 m 
dlouhým bazénem, vířivkou, saunou, masér-
nou a  příslušným zázemím. Nachází se v  areálu 
bývalého statku, nyní na ulici Anežky České. 
V pátek 1. dubna 2016 se zde konal Den otevře-
ných dveří a  slavnostní přestřižení pásky. Infor-
mace o provozu, kurzech a návštěvních hodinách 
na www.ottomanek.cz. 

O čem jednala rada města

Starosta seznámil radu s  návrhem výše ceny 
vodného na letošní rok, který vyjednal se spo-
lečností Aquaconsult. Podařilo se dosáhnout 
polovičního snížení, oproti původnímu poža-
davku. Navýšení ceny pitné vody o  50 haléřů 
na 1 m3 půjde do nutných oprav a  rekonstrukcí 
zastaralé vodovodní sítě. Rada výsledky jednání 
ocenila. Cena stočného zůstává nezměněna. Sta-
rosta uvedl, že bude nutné plánovat finance na 
výměnu starého potrubí v nezpevněných krajni-
cích ulic, např. v ulici K Lomu, Lesní, Nová Cesta 
ap. Na opravy bylo v  minulém roce vynaloženo 
cca 300 000 Kč, takže by bylo vhodné postupně 
po menších úsecích realizovat výměnu či rekon-
strukci sítě. Místostarosta Růžek doporučil nechat 
opravy, které nejsou kritické, na příští rok, aby je 
bylo možné je zahrnout do rozpočtu. Ing. Kaplan 
tuto myšlenku podpořil a  uvedl, že proti minu-
losti vodovodní síť funguje a  přitom se jedná 
o poměrně nízké navýšení.

Starosta dále informoval o  jednání s velitelem 
městské policie o  možnostech umístění dalších 
kamer v  Dobřichovicích. Městská policie navrhla 
technické řešení (signál by šel přímo na pult MP, kde 
je úložiště i softwarové vybavení) a navrhla rozmís-
tění kamer na čtyři nová stanoviště ve městě. Před-
pokládaná cena cca 320  000  Kč ale není součástí 

letošního rozpočtu. V diskusi zdůraznil Ing. Kaplan, 
že je nutné ověřit, zda nabízený systém vydrží ve 
venkovním prostředí fungovat po dostatečné 
množství let. Mnoho lidí má své kamery, možná 
by se dokázali připojit na plánovaný systém a také 
dodávat obraz do sítě, kterou provozuje město. Ing. 
Kándl řekl, že navrhovaná varianta se věnuje přede-
vším ulicím, ale neřeší například situaci kolem škol-
ních budov. Starosta podpořil tento návrh dodat ke 
školám ještě další statické kamery.

Radě byl předložen návrh smlouvy, který 
městu zaslala společnost VLTAVA-LABE-PRESS 
s návrhem na zřízení samoobslužných držáků na 
prodej Pražského deníku na sloupech veřejného 
osvětlení v obci. Rada s tímto záměrem nesouhla-
sila, a  to zejména z  toho důvodu, že se nejedná 
o lokálně zaměřený tisk.

Starosta Hampl informoval radu o stavu pro-
jektů veřejného osvětlení v  Dobřichovicích. 
Uvedl, že v Raisově a Hálkově je osvětlení hotové 
a  funkční. V Karlické ještě není hotov projekt na 
chodníky, které se budou dělat současně. Pod 
Penzionátem bude připoložen kabel VO při pře-
ložce elektrického vedení do země, pak je možné 
začít s  výběrovým řízením na dodavatele, který 
by dělal i Černolickou. Ve Všenorské je nový kabel 
VO položen, ale musí se udělat projekt.

Rada dále diskutovala o  opravách chodníků 
na Pražské ulici. Původní záměr opravit a  pro-
dloužit chodník na levé (při pohledu k  Černoši-
cím) straně Pražské není uskutečnitelný, protože 
ČEZ bude do chodníku instalovat v příštím roce 
kabel. Po diskusi rada schválila záměr požádat 
o dotaci na pravý chodník ulice Pražské.

Rybí přechod na jezu nebude zřejmě povodím 
realizován. Ing. Kaplan doplnil, že asi nedojde ani 
na přehradu na Berounce, protože záměr narazil 
na všeobecný nesouhlas.

Rada se rozhodla vyhlásit granty pro rok 
2016 za podmínek shodných s  minulým rokem. 
Tajemník Prchal upozornil, že je potřeba uzavřít 
s každým vybraným žadatelem smlouvu o dotaci.

Tajemník Prchal radu seznámil s žádostí o pří-
spěvek na péči o  občana Dobřichovice, kterou 
předložilo Klubíčko Beroun, o.p.s. Na podobnou 

Helena Langšádlová, Daniel Havlík a Vladimíra a Michal Ottomanských otvírají nový bazén
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žádost v  loňském roce poskytlo město příspě-
vek 5 000 Kč. Rada schválila stejný příspěvek i na 
tento rok.

Radě byla předložena žádost pana Libora 
Halíře o připojení na ČOV. Rada konstatovala, že 
u chat a rekreačních objektů, i když se jedná o již 
existující objekty, bude město požadovat uza-
vření Smlouvy o  příspěvku na rozvoj infrastruk-
tury.

Tajemník Prchal informoval radu o  jednání 
s  paní Monikou Dvořákovou ze společnosti 
Remax, která spolupracuje s  městem na prodeji 
pozemků v ulici K Tenisu. Paní Dvořáková dopo-
ručuje vyvěšení inzerátů opět koncem dubna, ale 
nedoporučuje inzerovat pozemek, který je bez 
územního rozhodnutí, protože v  této podobě 
je neprodejný. Rada také schválila prodloužení 
smlouvy s Remaxem do konce roku 2016.

Tajemník Prchal seznámil radu s  tím, že jed-
notka Sboru dobrovolných hasičů potřebuje 
nakoupit nové přilby, protože současné už ztra-
tily certifikát bezpečného provozu. Rada nákup 
nových přileb schválila.

Starosta Ing. Petr Hampl informoval o připra-
vovaném společném jednání o  územním plánu 
Černolic. Připraví připomínky ve spolupráci s Ing. 
arch. F. Kándlem. Město nebude souhlasit s napo-
jováním nových rozvojových území Černolic na 
ČOV Dobřichovice.

Starosta připomenul otázku bioodpadu. Po 
diskusi bylo dohodnuto, že se v  Informačním 
listu vyzve veřejnost, aby se zájemci o popelnici 
na bioodpad přihlásili, a podle toho město udělá 
kalkulaci, za jakých podmínek se vyplatí pořídit 
nádoby a zajistit svoz.

Ing. Abel doporučil přemístit kontejner na 
kovový odpad z  recyklačního dvora blíže do 
centra. Upozornil, že na cyklostezce do Mokro-
pes se již dělají boule a připomenul, že ve Všenor-
ské je potřeba umístit pevné překážky, které by 
bránily parkování v zatáčce. Současně doporučil 
umístit do ulice Pod Nádražím dopravní značku 
„zákaz vjezdu vozidel nad 6 t“, protože se stává, že 
zde parkuje nadměrná cisterna, která ničí zeleň. 
Doporučil vyzvat městskou policii, aby důsledněji 
postihovala stání v zelených pruzích. Dále navrhl 
rozšířit kolostav pod nádražím, protože je o  něj 
velký zájem. Starosta slíbil zajistit realizaci.

podle zápisu vk

V areálu sokola se bude kácet 
strom

Je to několik let, kdy jsme získali dotaci na revi-
talizaci zeleně v  areálu TJ Sokol Dobřichovice 
a v rámci realizace projektu museli vykácet pře-
vážnou většinu stromů. Ty jsme pak nahradili 
výsadbou stromů nových. Dnes při procházce 
areálem si na to již málokdo vzpomene, protože 
vše dopadlo jako s  ulicí 5. května. Tam se kdysi 
největší odpůrci pomalu přivazovali k  nemoc-
ným lipám, aby zabránili jejich likvidaci a  dnes 
nám tu ulici závidí široké daleké okolí. Ale zpět 
k areálu sokola. Z té původní stromové generace 
tam zůstal poslední mohykán. Uprostřed areálu 
vedle dětského hřiště. Krásný a  hrdý. Bohužel, 
nyní se ukazuje, že podobně nemocný a nebez-
pečný jako jeho sourozenci. Vzhledem k velkému 
pohybu návštěvníků areálu, dětí z nedaleké školy 

a  navíc i  již zmíněnému dětskému hřišti v  jeho 
bezprostřední blízkosti, jsme si nechali zpra-
covat posudek o  jeho aktuální kondici. A  ten 
posudek bohužel potvrdil naše obavy. Strom 
je nemocný a  dutý, při jakémkoliv větším větru 
hrozí jeho destrukce a  je nanejvýš potřebné ho 
porazit. Nedá se jinak, bezpečnost a  zdraví je 
přednější. Nechť veřejnost vezme na vědomí toto 
krátké vysvětlení a nespekuluje o jiných příčinách 
kácení na sokolovně.

Jiří Geissler

Zprávy Městské policie

Rušení nočního klidu
Dne 31. března 2016 v  02:10 hod. byla Městská 
policie Černošice požádána o  součinnost PČR 
Řevnice ve věci rušení nočního klidu v  Pražské 
ul. v  Dobřichovicích. Přestupku proti veřejnému 
pořádku se měli dopustit dva mladíci. Věc již na 
místě projednávala PČR, ale vzhledem k agresiv-
nímu chování obou mužů byla potřeba přítom-
nost strážníků MP Černošice. Po příjezdu hlídky 
na místo, se podařilo strážníkům MP Černošice 
agresivní mladíky zklidnit a  umožnit PČR věc 
dořešit. Celá věc byla nakonec na místě projed-
nána PČR a mladíci z místa odešli s uloženou blo-
kovou pokutou.

Řízení vozidla bez řidičského oprávnění
Dne 27. března 2016 v  dopoledních hodinách 
prováděla Městská policie Černošice pláno-
vané měření rychlosti v obci Dobřichovice, kon-
krétně v  Tyršově ulici. Krátce před polednem 
bylo zjištěno překročení nejvyšší povolené rych-
losti dodávce tovární značky Citroën. Stráž-
níci MP vozidlo zastavili a  to tak, že ho před-
jeli a  pomocí nápisu STOP ho vyzvali k  zasta-
vení. Řidič dodávky zastavil ve větší vzdálenosti 
od vozidla městské policie a  pokusil se vyměnit 
si místo se spolujezdcem. Ačkoliv si tohoto stráž-
níci všimli, muž tvrdil, že vozidlo neřídil a začal se 
chovat agresivně. Následnou kontrolou bylo zjiš-
těno, že výše uvedený muž má blokováno opráv-
nění řídit motorová vozidla v  systému centrální 
evidence řidičů. Nadávky a  stupňující se agresi-
vita muže vůči přítomným strážníkům nebyla nic 
platná a muž byl strážníky předveden na OO PČR 
v Řevnicích pro podezření ze spáchání trestného 
činu – maření úředního rozhodnutí. Celou věc má 
nyní v šetření PČR a neposlušný řidič má hodně 
co vysvětlovat.

GD

Grantový systém v roce 2016

Město Dobřichovice vypisuje granty v  kategori-
ích, které mají za cíl podpořit nové aktivity a nové 
projekty v  kulturní a  sportovní oblasti. Granty 
budou zaměřeny zejména na děti a mládež, pod-
pořeny však mohou být i kvalitní projekty zamě-
řené na  ostatní věkové kategorie. Vybrané pro-
jekty získají finanční podporu z  rozpočtu obce 
formou grantu.

Granty jsou vypsány na  projekty v  těchto 
kategoriích:

 Pravidelné vzdělávací a zájmové aktivity typu 
kurzů mimoškolního vzdělávání, zájmových 

kroužků, klubů zaměřených na děti a mládež 
a na občany v důchodovém věku.

 Jednorázové kulturní akce (koncerty, festivaly, 
výstavy, divadelní představení, přednášky, 
zájezdy, nové projekty oživující kulturní život 
v Dobřichovicích).

 Jednorázové sportovní akce (turnaje, spor-
tovní akce zaměřené na  děti a  mládež, nové 
projekty oživující sportovní život v Dobřicho-
vicích)

 Prázdninové aktivity pro  děti předškolního 
a  školního věku se  zaměřením na  ekologic-
kou, estetickou a mravní výchovu.

 Aktivity nebo projekty směřující ke  zlepšení 
životního prostředí a  vzhledu veřejných pro-
stor v Dobřichovicích (úklid veřejných prostor, 
projekty zaměřené na  květinovou výsadbu 
a  údržbu zeleně veřejných prostor, zlepšení 
pořádku v obci).
Výběrového řízení se mohou účastnit fyzické 

i právnické osoby, organizace, spolky a sdružení. 
Přihlášené projekty se  předkládají v  písemné 
formě při zachování následující osnovy uvedené 
na  webových stránkách města Dobřichovice 
ve  formulářích.  mesto/mestsky-urad-a-samo-
sprava/formulare/

Projekty lze předkládat do  pátku dne 
29.  dubna 2016  na městský úřad. Projekty 
posoudí rada města.

Co nám přinesla zima a zápis 
na příští školkový rok

Zima byla i  nebyla. Přicházela váhavě a  chovala 
se jako rozmarná dáma s  vrtkavou náladou. 
Odcházela a  nechávala slunce, aby prorazilo 
mraky a zahřálo nás, aby se pak znenadání vrátila 
a  rozhazovala okolo sebe náruče plné sněhu 
a ledovým dechem zmrazila okolní svět. Nakonec 
se jí dlouho nechtělo odejít.

Když přišla, hráli jsme si. Stavěli jsme sněhu-
láky, iglú, koulovali se, olizovali rampouchy a sto-
povali zvířata. Když odešla, také jsme si hráli. 
S  blátem, tajemným a  životadárným, v  němž se 
skrývá počátek mnoha věcí, které očím zůstávají 
skryté. S ohněm, který nás nepřestává fascinovat 
svou silou. S kameny, se dřevem, se vším, co jsme 
v lese, na louce a u potoka našli.

Zima, tak jak to umí jenom ona, nám přinesla 
čas usebrání, kdy jsme se znovu mohli dotknout 
sami sebe a věcí, které jsou v nás nejstarší, i čas 
sdílení při společné hře a  v  rituálech každoden-
ního života. Po každé společně prožité zimě se 
známe zase o něco víc.

Jsme spolu a  přitom každý sám za sebe. 
Poznáváme a  objevujeme sami sebe, jeden 
druhého i  svět kolo nás. Víme proto, na co si 
můžeme troufnout a na co už ne. Dobře známe 
hranice svoje i  těch druhých. Někdy se nechá-
váme vést, jindy vyrážíme na vlastní pěst. 
Respektujeme pravidla, a  přesto jsme svo-
bodní. Často táhneme za jeden klacek. Proží-
váme spolu své velké i malé dny, slavíme staré 
svátky a  poznáváme tradice. Příroda nás učí, 
abychom byli jako ona – křehcí a něžní, ale také 
tvrdí a nesmiřitelní, houževnatí a neporazitelní. 
Čteme si v  odrazech na vodní hladině, v  roz-
brázděné kůře stromů, ve šnečích ulitách, v ces-
tičkách vody na zemi, když přestalo pršet. Neza-
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pomínáme na to, co nás obdarovává a vyživuje, 
co nám dává sílu.

Prostě už tu školku umíme. I  v  příštím škol-
kovém roce se jménem Labyrint lesa a v něm já, 
si budeme hodně hrát a učit se. Zveme všechny, 
kdo by ho chtěli prožít s námi, na zápis v neděli 
8. května od 14 hodin ve školkové zahradě na 
adrese Dětský klub CHRPA, Raisova 247, 25229 
Dobřichovice. S  jakýmikoli dotazy volejte na 
telefon 604914213.

Skautský Aprílový ples

Skauti z Dobřichovic uspořádali společně s řevnic-
kými 1. dubna ples. Překvapivě to nebyl apríl a ples 
opravdu proběhl. Jediné, co na tomto plese bylo 
kromě data aprílové, byly převleky, kterým roz-
hodně nechyběl nápad ani odvázanost. Mezi námi 
byli třeba Křemílek a Vochomůrka, hroznové víno, 
hokejista, skřítek a  další jiné nepřehlédnutelné 
kostýmy. Byl to již druhý ples, jež skauti pořádali 
a ani letos zde nechyběl pestrý program, o který se 
převážně postarala naše skautská kapelaWeekend 
Affection. Tato kapela byla nedávno vyhlášena nej-
lepší skautskou kapelou. Také na plese zazněli písně 
z  jejich vlastní tvorby, ale i  plno dalších známých 
skladeb. Ples byl rozdělen na dvě části, ta první 
byla pro ty menší z  nás, protože tolik neumíme 
tančit a tak bylo více her, ale mazurku se zde naučili 
všichni. V  další části už se více tančilo, neboť kdo 
z dospělých neumí tančit? Kromě tance tu samo-
zřejmě byli také malé hry jako vázání kravat, nebo 
tančení s balónkem u nohy. Nechyběla ani tombola 
nebo vyhlášení nejlepšího převleku. Všichni si celý 
večer moc užili a už se těšíme na ples v příštím roce.

Matouš Martinec

V křižovnickém zámku zahrála 
kapela Poutníci

18. března se v  křižovnickém zámku uskuteč-
nil koncert bluegrassové kapely Poutníci. Kapel-
ník Jiří Pola provázel diváky milým komentá-
řem a během večera postupně představil ostatní 
členy kapely, kteří se sjeli z různých koutů Čech, 
Moravy, ale také ze Slovenska. Poutníci hráli 
téměř dvě hodiny bez přestávky. Pro Poutníky 
napsal spoustu písní bývalý člen kapely Robert 
Křesťan. Ty se také během večera s  úspěchem 
hrály a  zpívaly. Vstupenky se prodaly téměř do 
posledního místa, takže je vidět, že tento žánr má 
v  Dobřichovicích a  okolí také své příznivce. Do 
budoucna pro vás rádi uspořádáme opět koncert 
podobného žánru.

AK

Příměstské tábory během 
letních prázdnin 
v Dobřichovickém domku

Příměstské tábory mají v  Dobřichovickém domku 
již svou tradici, takže se na ně můžete těšit i  letos. 
Pokud nevíte, jaký připravit svým dětem program na 
léto, či pokud jsou Vaše děti přiliš malé na klasický 
tábor, jsou naše příměstské tábory ideální volbou. 
V ceně tábora je celodenní strava, materiál a kvalifi-
kovaní lektroři, kteří už se na Vaše děti moc těší.

Skautský Aprílový ples. Foto: Adéla Gemperlová

V křižovnickém zámku zahrála kapela Poutníci

Dětské hry v klubu CHRPA
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Pokud byste i Vy měli o nějaký z nabízených 
týdnů zájem, vyplňte prosím přihlášku na našich 
internetových stránkách: www.dobrichovicky-
domek.cz v  sekci přihláška/náhrada a  zašlete 

na spolek.dodo@outlook.cz, nebo vhoďte do 
schránky Dobřichovického domku.

Více informací o  jednotlivých táborech 
najdete na www.dobrichovickydomek.cz v sekci 

tábory nebo nás kontaktujte: 774 019 597, spolek.
dodo@outlook.cz.

Radka Alexy

Pranostiky pro květen

Lidové pranostiky jsou oblíbenou dlouhodobou 
„předpovědí počasí“. Srovnejte si pranostiky na 
květen se skutečností a pak můžeme jejich vypo-
vídací hodnoty ověřit.
Když máj vláhy nedá, červen se předá
Suchý březen, mokrý máj, bude humno jako ráj
Deštivý květen – žíznivý říjen
V máji vlhko, chladno, bude vína na dno
Mokrý máj – v stodole ráj
Chladno a večerní mlhy v máji hojnost ovoce a sena dají
Suchý květen – mokrý červen
Je-li v květnu večer tráva zarosena, hojně bude vína, 
hojně sena
Na mokrý květen přichází suchý červen

Právní okénko

Víte, že… když uzavřete s  architektem smlouvu 
o  dílo na architektonický návrh a  projekt při-
pravovaného domu, potřebujete souhlas archi-
tekta s  následnými úpravami jeho návrhu, které 
si chcete udělat sami např. poté, co s původním 
architektem ukončíte spolupráci ?

Přípravu architektonického návrhu upravíme 
písemnou smlouvou o dílo, uzavřenou s architek-
tem ve smyslu ustanovení občanského zákoníku 
upravujících tuto smlouvu. Architektonický návrh 
a jeho právní úprava však současně podléhá pří-
slušným ustanovením autorského zákona.

Pokud se tedy rozhodnete v  určité fázi pro-
jektu architektonický návrh upravit, s  architek-
tem se rozejdete, případně má s  jeho architek-
tonickým návrhem pracovat jiný architekt, má k   
architektonickému návrhu nadále autorská práva 
původní architekt a  pro další práci s  návrhem 
potřebujeme jeho souhlas.

Pokud s tímto dopředu nepočítáme, můžeme 
se dostat do problémové situace, jíž je nemožnost 
legálně pracovat s  architektonickým návrhem, 
a  bude tedy nutno se s  původním architektem 
pokusit obchodně dohodnout, což může zna-
menat i to, že budeme muset původnímu archi-
tektovi za jeho souhlas zaplatit určitou finanční 
částku.

Tuto situaci však můžeme bez problémů 
vyřešit jednoduše tak, že při uzavírání písemné 
smlouvy o  dílo sjednáme do této smlouvy tzv. 
licenci, tedy právo k tomu, bezplatně architekto-
nický návrh upravit, převádět či s ním jinak naklá-
dat – v  takovém případě můžeme s  architekto-
nickým návrhem dále disponovat v  zásadě bez 
omezení.

Jan Holásek, advokát, člen kontrolního výboru 
zastupitelstva

Mátový nebo citron slavil 
úspěch v Sadské

Mám velkou radost, že vás mohu seznámit se 
zatím největším úspěchem, kterého dosáhla 
Dobřichovická divadelní společnost začátkem 

dubna. Naši divadelníci se zúčastnili 18. ročníku 
krajské soutěžní přehlídky amatérských souborů 
Klicperovy divadelní dny v Sadské. Tento festival 
vyhlašuje Svaz českých divadelních ochotníků 
a  město Sadská. Vítězná inscenace je nomino-
vána na prestižní celostátní přehlídku Krakono-
šův divadelní podzim do Vysokého nad Jizerou.

Sadská přehlídka ochotnických divadelních 
představení se od svého vzniku stále rozrůstá. 
Dříve stačil jeden víkend, letos se sotva vešel do 
pěti dnů. Odehrálo se deset divadelních před-
stavení v  podání deseti amatérských souborů, 
jejichž členové na jevišti i  za jevištěm čítali na 
120. Porota hodnotila sedm komedií, z toho dvě 
detektivní, dvě z  divadelního prostředí, jednu 
klasiku od Goldoniho a  jednu hru s  „ufonem“, 
jedno drama a jeden veselý kabaret.

DDS přijela s  inscenací MÁTOVÝ NEBO 
CITRON? od Patrika Haudcoeura v režii Petra Říhy. 
Komedie o tom, jak těžko se rodí divadelní před-
stavení, měla premiéru v kině v Řevnicích právě 
před rokem. Mohli jste ji také vidět v  Club kině 
v Černošicích, v Praze dvakrát v divadle Semafor 
a Rokoko, na ranči v Dolním Bezděkově a v divadle 
v Říčanech. V této bulvární frašce hrají Jan Seidl, 
Petr Říha, Alena Říhová, Hedvika Hájková, Karel 
Král, Jiří Šafránek, Irena Neradová a Jan Kuna.

Našemu souboru byla udělena cena za insce-
naci s  přihlédnutím k  ansámblovému herectví. 
Porota doporučila postup na národní přehlídku 
do Vysokého nad Jizerou. Starostka města Eva 
Jurinová udělila DDS Pamětní list pro nejlepší 
divadelní soubor na přehlídce 18. ročníku Klicpe-

Zajímavosti

KDY CO KDO, KDE

 11. 7. – 15. 7. 2016 Z pohádky do pohádky
Holčičky 4 – 9 let

Markéta Tejklová, Hana Tuháčková
Taneční studio Dobřichovice – sál + Školička Lumek

11. 7. – 15. 7. 2016 
V případě obsazení vypíšeme další termín

ArteRadky
Děti od 7 a více let

 Radka Charapovová, Edita Elsnicová
Ateliér ArteRadky

18. 7. – 22. 7. 2016 Tábor s angličtinou pro předškoláky
Děti 4 – 7 let

Petra Vaňková, Tereza Nováková
Taneční sál + Školička Lumek

18. 7. – 22. 7. 2016 Věda a svět
děti 7 – 12 let

Jiří Novák s kolegou
Společenská místnost

18. 7. – 22. 7. 2016 ArteRadky
děti 4 – 6 let

 Radka Charapovová, Edita Elsnicová
Ateliér ArteRadky

1. 8. – 5. 8. 2016 Krásné léto pro nejmenší I. – Vysvobodíme 
princeznu? Děti 3 – 6 let

Vychovatelky školičky Lumek
Školička Lumek, DoDo

1. 8. – 5. 8. 2016 Hravé léto s Kačkou a Eliškou
děti 7-15 let

Eliška Soukupová, Kateřina Smržová
Taneční sál + Dobřichovice

8. 8. – 12. 8. 2016
V případě obsazení vypíšeme další termín

Vědecké léto 2016
Děti 6 – 12 let

Kamila Vondráčková, Monika Vondráčková
Společenská místnost

14. 8. – 21. 8. 2016 Tábor v Orlických horách
děti 6-10 let

Radka Alexy, Zuzana Bártová
Chalupa Na Návrší, Souvlastní (okres Rychnov nad 
Kněžnou)

15. 8. – 19. 8. 2016 Krásné léto pro nejmenší II. – Kouzelný autobus
Děti 3 – 6 let

Vychovatelky školičky Lumek
Školička Lumek, DoDo

 22. 8. – 26. 8. 2016 Týden s Lady Marianou a Robinem Hoodem
Děti 4 – 8 let (po domluvě lze i 3 leté)

Lucie Havlíčková
Společenská místnost + prostory školičky Lumek
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rových divadelních dnů. Hlavní cena za režii byla 
udělena Petrovi Říhovi. Dále pak Lenka Mejstří-
ková, Karel Král a  Alena Říhová získali Čestné 
uznání za scénu a kostýmy.

Kromě toho dostal náš soubor pozvání k hos-
tování s  představením Mátový nebo citron? na 
několika dalších divadelních scénách.

Doufám, že se DDS neraduje z  podobného 
úspěchu naposledy. Ukázalo se, že dobřichovičtí 
divadelníci jsou již vyzrálým souborem a  jejich 
nezměrné úsilí, nadšení a  nekonečné množství 
hodin strávených na zkouškách a  na „prknech, 
které znamenají svět“ si taková ocenění jistě 
zaslouží. Myslím, že mluvím za celý soubor, jsme 
na „naše divadlo“ náležité hrdí.

Těšíme se už na léto, na náš největší diva-
delní svátek – Dobřichovické divadelní slavnosti 
a  věříme, že vás věrné diváky opět pobavíme 
a  přineseme trochu radosti do všedních letních 
dnů.

Za DDS Kateřina Filla Věnečková

Taneční studio Dobřichovice, 
Dobřichovický domek

Naše nejstarší dívky si vytančily postup na Celo-
státní přehlídku dětských skupin scénického 
tance v Kutné Hoře 2016!

Nejstarší dívky z Tanečního studia Dobřicho-
vice v  čele s  lektorkou a  choreografkou Hankou 
Tuháčkovou se radují z  ocenění a  nominace na 
Celostátní přehlídku dětských skupin scénického 
tance. Postup si vybojovaly 7. dubna 2016 v Sedl-
čanech, kde se konalo krajské kolo postupové 
přehlídky pro Středočeský kraj.

V početné konkurenci oslovily porotu cho-
reografií „Ztracená v  dívčím světě“ na hudbu 
Meredith Monk. Tato choreografie, jejíž 
tématem je šikana, zaujala diváky již v  říjnu 
2015 na festivalu Podzimní fantazie v Jablonci 
nad Nisou. Nynější ocenění a nominace v Sedl-
čanech byly uděleny za choreografii, sociální 
přesah tématu a  pedagogické vedení. Všem 
dívkám a Hance Tuháčkové gratulujeme!

Radka Alexy, www.dobrichovickydomek.cz

Recyklovat je nejen správné, 
ale i pohodlné

Už desátým rokem funguje v  České repub-
lice stejný systém jako ve zbytku Evropy. Každý 
z  nás může díky němu zdarma předat k  recyk-
laci vysloužilý elektrospotřebič, aniž by s tím měl 
jakékoli další starosti.

ELEKTROWIN, největší český kolektivní 
systém pro sběr a  recyklaci elektroodpadu, 
už vytvořil přes 13  000 míst zpětného odběru. 
Jejich prostřednictvím lidé odevzdali přes 13 
milionů spotřebičů o  celkové hmotnosti více 
než 230 000 tun.

Dosloužil i vám doma některý elektrospotře-
bič? Bude ekologicky recyklován a získané suro-
viny poslouží při výrobě nových spotřebičů, když 
jej odevzdáte na některém z těchto míst:

Sběrné dvory měst a  obcí – na nich můžete 
spotřebiče odevzdat bez ohledu na místo byd-
liště. Nejbližší sběrný dvůr najdete na konci ul. 5. 
května proti čistírně odpadních vod.

Představení Mátový nebo citron slavilo úspěch v Sadské

Hlavní cena za režii byla udělena Petrovi Říhovi. Dále pak Lenka Mejstříková, Karel Král a Alena Říhová 
získali Čestné uznání za scénu a kostýmy

Scénický tanec dívek z Dobřichovického domku v postupové soutěži
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Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít 
staré spotřebiče při nákupu nového zboží sys-
témem „kus za kus“. Podle novely zákona, která 
začala platit na sklonku roku 2014, musejí obchody 
s prodejní plochou větší než 400 m2 malý spotře-
bič, jehož žádný rozměr nepřesáhne 25 centime-
trů, odebrat i bez nákupu nového. Prodejci spolu-
pracující s Elektrowinem vycházejí obvykle spotře-
bitelům vstříc v daleko větším rozsahu a začali to 
dělat dříve, než zákon vstoupil v platnost.

Města a obce podle zákona musejí nejméně 
dvakrát ročně zorganizovat svoz nebezpeč-
ného odpadu, do kterého patří i  staré elektro. 
Velkoobjemový kontejner přistavíme opět na 
podzim

Elektrowin organizuje množství akcí, při nichž 
můžete za odevzdaný spotřebič získat dárek – 
například v podobě slevy na vstupném do ZOO 
nebo do muzea. Sledujte proto pozorně interne-
tové stránky www.elektrowin.cz a  fecebookový 
profil Recyklace je legrace, kde najdete vždy aktu-
ální informace.

Za likvidaci odpadu mají platit jeho původci 
a  nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne. 
To jsou dvě základní poučky, kterými se dnes řídí 
odpadové hospodářství v celé Evropě.

Podle první z  pouček se tedy například 
o  recyklaci použitých elektrospotřebičů starají 
jejich výrobci. Aby byla splněna v případě starého 
elektra i  druhá podmínka, musíme je skutečně 
předat k recyklaci, ne vyhodit jako odpad.

Pro splnění požadavků EU zatím stačilo vysbí-
rat a recyklovat čtyři kilogramy na obyvatele, tedy 
zhruba 40 000 tun. Ve skutečnosti Češi v posledních 
letech odevzdávají ročně průměrně pět kilo starého 
elektra, dohromady tedy něco k 50 000 tunám.

Už v  roce 2016 ale nebude kvóta stanovena 
takto pevně, naším společným úkolem bude 
sebrat 40 procent množství nově prodaných spo-
třebičů – počítáno průměrem za tři roky nazpět. 
Podle současných prodejů, které se za dva roky 
nejspíš nijak dramaticky nezmění, to tedy bude 
ročně něco přes 70  000 tun čili o  něco víc než 
sedm kilo na obyvatele.

z materiálů Elektrowin

Konference k nedožitým 
100. narozeninám 
prof. Karla Lewita

Konference k nedožitým 100. narozeninám prof. 
Karla Lewita se uskuteční v  sobotu 23. 4. 2016 
v  Centru komplexní péče Dobřichovice. Konfe-
rence připomene prof. Lewita jako jednu z  nej-
důležitějších osobností rehabilitace světové 
úrovně a ukáže, že jeho nadčasové myšlenky se 
stále rozvíjí a léčí tisíce pacientů v ČR i v zahraničí. 
Na konferenci bude 14 přednášejících z  8 zemí. 
Poprvé se bude prezentovat Nadační fond Karla 
Lewita.

Prof. MUDr. Karel Lewit, DrSc. (1916-2014) byl 
zakladatelem moderní diagnostiky a léčby funkč-
ních poruch pohybové soustavy. Publikoval přes 
200 odborných prací. Vydal několikrát přepraco-
vanou knihu Manipulační léčba v  myoskeletální 
medicíně, která je stále aktuálním učebním mate-
riálem pro mnoho rehabilitačních lékařů a fyzio-
terapeutů nejen v České republice, ale i v zahra-
ničí. Učebnice byla přeložena do němčiny, anglič-
tiny, polštiny, holandštiny, švédštiny, bulharštiny, 
ruštiny, italštiny, japonštiny a španělštiny.

Cílem konference je diskuze o  možnostech 
a  klinických zkušenostech terapie a  léčby funkč-
ních poruch, které jsou inspirovány celoživotní 
prací prof. Lewita. Při oslovování českých i zahra-
ničních kolegů (USA, Kanada, Polsko, Velká Bri-
tánie, Francie, Německo, Rakousko, Itálie, Rusko, 
Řecko…) jsme zjistili, že jméno Lewit je v odbor-
ných kruzích stále velmi zvučné. Mezi 14 předná-
šejícími z řad lékařů a fyzioterapeutů bude 6 zahra-
ničních kolegů (z Polska, Francie, Rakouska, Itálie, 
Slovenska, Ruska), 8 českých (z nichž 2 mají praxi 
v Rakousku a Švýcarsku). Přednášky budou vedeny 
v českém a anglickém jazyce. Po celou dobu kon-
ference je zajištěno simultánní tlumočení.

Na konferenci se bude prezentovat nově zalo-
žený Nadační fond Karla Lewita. Jeho posláním 
je uchovávat, spravovat a  dále rozvíjet funkční 
způsob myšlení prof. Lewita ve vyšetření a léčbě 
pacientů. Nadační fond bude v  rámci svého 
poslání pracovat na vzdělávání odborné i  laické 
veřejnosti v  oboru rehabilitace a  fyzioterapie 
(pomocí přednášek, konferencí), na zřízení infor-
mačních webových stránek, na vydávání publi-
kací, na udržování profesního kontaktu se zahra-
ničními žáky prof. Lewita a  jejich pokračovateli 
i na vytváření sítě vyškolených lékařů a fyziotera-
peutů, kteří by v praxi ověřovali platnost diagnos-
tiky a terapie funkčních poruch.

„Kdo tomu nerozumí, myslí, že čaruju.“ (K. 
Lewit)

Kontakt pro více informací:
Mgr. Hana Sladká, tel. +420774703534, 

email hana.sladka@ckp-dobrichovice.cz

Aktivně k vlastnímu zdraví

Hledáte místo, kde byste se mohli věnovat sami 
sobě? Patříte mezi lidi s  aktivním přístupem 
k  vlastnímu zdraví? Níže jsme pro Vás vybrali 
příklady z  naší široké nabídky. Pokud přemí-
táte, na kolik Vaše obtíže s převahou v pohybo-
vém systému souvisí s  psychickým či fyzickým 
nastavením, objednejte se na Komplexní psy-
chosomatické vyšetření. Tým rehabilitačního 
lékaře, fyzioterapeuta a  psychologa Vás vyšetří 
a  následně, po společném hledání souvislostí, 
Vám nabídne možnosti léčby. Na vyšetření je 
možné se objednávat v  průběhu celého roku. 
Pro letní měsíce jsme pro vás připravili další 
cyklus 4 setkání s pohybovou terapií a terapeu-
tickým tancem s  Mgr. Lebedovou, který začíná 
v úterý 26.7. Naší novinkou je týdenní rehabili-
tační program Aby tělo nebolelo, který je sesta-
ven jak z individuálních, tak skupinových terapií 
zaměřených na bolesti zad a  pohybového 
systému. Můžete se přihlásit již nyní na 25.7. – 
29.7. nebo 22.8. – 26.8.

www.ckp-dobrichovice.cz

Harfista S. Barry, hobojista J. Kolář a flétnistka A. Kudrová po koncertě keltské hudby v kapli sv. Judy Tadeáše
Seminář pro klavírní pedagogy ZUŠ i ostatní příz-
nivce klavírní hry vede prof. Ivan Klánský
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Profesor Ivan Klánský

Ve dnech 16. – 17. 4 se v  ZUŠ Dobřichovice již 
poněkolikáté konal víkendový seminář pro kla-
vírní pedagogy ZUŠ i  ostatní příznivce klavírní 
hry, který vždy skvělým způsobem vede klaví-
rista a  profesor z  pražské HAMU pan prof. Ivan 
Klánský, tentokrát na téma interpretace skladeb 
J. S. Bacha. Při této příležitosti jsem mu položila 
pár otázek.

Na naší hudební scéně zastáváte hned několik 
rolí. Jste sólovým hráčem, vytíženým komorním 
hráčem i vyhledávaným pedagogem. Jde to vůbec 
všechno skloubit dohromady?

Často je to velmi náročné. Někdy dokonce 
dochází k  tomu, že bych měl být na dvou až 
třech místech najednou. Avšak tyto umělecké 
činnosti se vzájemně velmi inspirují. Například 
při pedagogické práci lze využít zkušenosti 
z komorní hry a naopak. Všechny tyto role zastá-
vám rád.

Pojďme se nyní zaměřit na vaší pedagogickou 
práci. Jako vysokoškolský pedagog se zaměřuji na 
mladé lidi, kteří se rozhodli pro kariéru klavíristy. 
Také věnujete pozornost předávání svých bohatých 
pedagogických zkušeností klavírním pedagogům, 
převážně ze ZUŠ, například formou seminářů. Co 
vás k tomu vede?

V  dnešním světě obrovské konkurence, 
zejména z Asie, je potřeba, aby na vysokou školu 
přicházeli mladí lidé natolik technicky i hudebně 
vybavení, aby měli vůbec šanci se do tohoto 
vysoce konkurenčního prostředí probojovat. 
Problémy vzniklé na ZUŠ již později nelze řešit. 
Proto mi velmi záleží na tom, aby pedagogové na 
základních uměleckých školách vedli nadané děti 
správným směrem.

V  České republice máme to štěstí, že zde na 
rozdíl od většiny evropských států existuje hustá 
síť ZUŠ. Myslíte si, že tak velké množství dětí, které 
prochází těmito školami, může do budoucna 
nějak pozitivně ovlivnit obecný hudební vkus 
národa?

Určitě, ale bude to záležet na jejich učitelích, 
kteří by je měli v prvé řadě učit lásce k hudbě. Děti 
by nikdy neměly pociťovat hudbu jako dryl nebo 
trest. A  i když z  nich nebudou profesí umělci, 
láska k  hudbě by jim měla zůstat. Pak si určitě 
najdou cestu ke kvalitní hudbě.

Jak vlastně vznikla tradice klavírních seminářů 
v Dobřichovicích?

Hledal jsem hezké prostředí, dobře dostupné 
z různých částí republiky. V Dobřichovické ZUŠ jsem 
našel nejenom příjemné prostředí, dobrý klavír, ale 
hlavně dobrého partnera, který této akci fandí.

Co si vybavíte jako první, když uslyšíte někde 
zmínku o Dobřichovicích?

Vybavím si, jak jsem se v roce 1964 zúčastnil 
a byl úspěšný v celostátním kole dorosteneckého 
šachového přeboru, který se konal právě v tomto 
roce v sokolovně v Dobřichovicích.

Máte při svém pracovním vytížení vůbec čas 
relaxovat?

Daří se mi to bohužel velmi málo kdy. Když 
ušetřím nějaký ten čas, nejraději jezdím do Špa-
nělska, kde je teplo, dobře se tam jí a pije skvělé 
červené víno.

Moc děkuji za rozhovor.
E. Koblížková

Koncert keltské hudby 
s Andreou Kudrnovou, 
Seanem Barrym a Janem 
Kolářem

V zaplněné zámecké kapli sv. JudyTadeáše v Dobři-
chovicích se uskutečnil přibližně hodinový koncert 
keltské hudby v  podání tří skvělých umělců. A  to 
harfisty Seana Barryho, který byl několikrát oceněn 
ve Velké Británii za skladby pro BBC. Jana Koláře, 
hobojisty, který zároveň vystupuje v Českém národ-
ním symfonickém orchestru a také s Michalem Pro-
kopem ve skupině Framus 5. V neposlední řadě jste 
si mohli poslechnout flétnistku a  dobřichovickou 
kulturní referentku v  jedné osobě Andreu Kudr-
novou, jejíž nástroji jsou běžně zobcové barokní 
flétny, whistle a příčná flétna. V kapli zazněly známé 
i  neznámé keltské melodie a  koncert byl natolik 
poutavý, že hudebníci na žádost publika v  čele 
s dětmi v prvních řadách, museli zahrát přídavek. 
Děkujeme za krásný kulturní zážitek.

Olga Kričková, Infocentrum Dobřichovice

Morana z Dobřichovického 
domku se pyšní druhým 
místem

V sobotu 9. dubna se Dobřichovický domek 
se svou Moranou zúčastnil Slavností Morany 
v Letech u srubu U Kocoura.

Pokud nevíte, co je Morana, tak je to postava 
ženy s malovaným obličejem vyrobená například 
ze slámy nebo jiného podobného materiálu, 
oblečená do ženských šatů. Naši předkové ji na 
konci zimy zapálili a hodili do řeky. Loučili se tak 
se zimním časem a vítali jaro. Tento zvyk je známý 
již z keltského období.

Naší Moranu vytvořily děti na kroužku Tvoření 
3D s lektorkou Markétou Tejklovou. Na Moraně pra-
covaly přibližně měsíc. V  soutěži bylo přihlášeno 
devět Moran a  všechny byly krásné, proto si 
druhého místa opravdu ceníme. Počasí nám příliš 
nepřálo, takže děkujeme všem, kteří zůstali po 

celou dobu akce a podporovali nás. Paní ředitelka 
Radka Alexy převzala krásnou keramickou trofej za 
druhé místo a také spoustu dobrot pro malé výt-
varnice. Morana i  trofej nyní zdobí dobřichovické 
informační centrum. Přijďte se podívat!

Olga Kričková, www.dobrichovickydomek.cz

Nocování ve škole a setkání 
s panem Andersenem. 
Skutečnost nebo pohádka?

1. duben je již tradičně stanoven jako den pro 
časté vtipkování, napalování, popletení a  různé 
jiné libůstky, jimž holdují děti i dospělí bez rozdílu. 
Nocování ve škole ovšem již mnoho let vtipem není, 
protože škola je k nocování velmi vhodná. Ložnice 
vzniknou ve třídách, kde se obvykle učí a  dosta-
nou tak příjemně soukromý ráz. Jídelna se promění 
v hodovnu a seznámí se s pokrmy, které by paním 
kuchařkám přes okénko neprošly. Dvorana se 
změní v prostor tajuplný a trochu strašidelný, aula 
v tvůrčí dílnu, knihovna v kancelář určenou k setká-
vání a školní zahrada v místo, kam se nedoporučuje 
bez předchozího poučení vůbec vstoupit.

Letošní Noci s Andersenem se nově účastnily 
všechny děti 3. ročníku, aby prokázaly, že mohou 
později, v září, přejít do nové školy u mostu. Tento 
mezinárodní projekt, určený na podporu dět-
ského čtenářství, měl mnoho možných témat. 
Naše škola si vybrala 180. výročí napsání pohádky 
Malá mořská víla panem H. Ch. Andersenem a 40. 
výročí jejího filmového zpracování režisérem 
Karlem Kachyňou a jeho tvůrčím týmem.

Je tedy nasnadě, že dvorana byla podmoř-
ským světem, kde přes hladinu bylo možné pozo-
rovat hvězdy i  ryby, tančit podmořský tanec 
v  duchu herců z  filmové pohádky, zahrát si na 
tvůrce filmu a natočit vlastní verzi konce zmíněné 
pohádky, tvořit malou mořskou vílu v životní veli-
kosti nebo sepisovat myšlenkové mapy. Zahrada, 
jejímž prostorem vedla světelná cesta, byla 
stezkou odvahy, kde u mořské čarodějnice bylo, 
po zdolání nástrah, možné získat pravý kámen 
v mušli k utišení bouře vlastního srdce.

Dobřichovický domek v soutěži Morana získal 2. místo
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Hlavním momentem celého večera bylo 
ovšem setkání se samotným panem Anderse-
nem, který k nám poprvé přišel oslavit své naroze-
niny a vyprávět nám o svém životě. Pomocí kou-
zelného zvonku jsme mohli porozumět jeho dán-
štině a  dozvědět se tak, že jeho život rozhodně 
nebyl lehký, ale že měl krásné dětství, vynika-
jící přátele, lásku k divadlu a pohádkám, které jej 
nakonec vynesly až do síně slávy. Vlastně nám 
všem bylo líto, když nakonec odešel zpět, do své 
říše pohádek. Myslíme si, že na něj ale s  dětmi 
nezapomeneme.

A moc děkujeme, pane Andersene! Snad zase 
za rok…

jsol

Setkání v Alpách

Od soboty 12. 3. jsme společně s žáky z  part-
nerské školy v  Eschwege strávili krásných 8 dní 
v rakouských Alpách. Novinkou tento rok bylo, že 
nám vařil náš pan učitel. Každý pokoj měl jeden 
den službu a  ten panu učiteli pomáhal. Hlavně 
v přípravě stolů, jídla a třeba i v loupání brambor 
a  mytí nádobí.Pan učitel vařil dobře. První den 
jsme měli špagety, další dny maso s  omáčkou 
a rýží nebo brambory.

Každý večer přibližně od osmi hodin jsme 
měli program. Zúčastňovali jsme se ho společně 
s německými kamarády, se kterými jsme komuni-

kovali převážně anglicky. Byly to většinou krátké 
a  zábavné hry, které nás bavily. Například, kdo 
nejrychleji oloupe bramboru, kdo vyndá jablko 
z mísy pusou nebo jsme měli na jednoho člověka 
navléci co nejvíce oblečení. Jako poslední a závě-
rečný program byla diskotéka.

Každý den jsme lyžovali, až na úterý, kdy jsme 
mohli jít do bazénu nebo do města. Ti, co byli ve 
městě, si dokoupili zásoby sladkostí. Město bylo 
pěkné a nikdo proti změně programu neprotes-
toval.

Počasí jsme měli skvělé a sněhové podmínky 
byly přívětivé. Všem se to moc líbilo a nikomu se 
nechtělo domů.

Žáci ZŠ Dobřichovice

Chvála deště

Už konečně prší. Jsme, alespoň mnozí z nás, velmi 
rádi. Bez vody se nedá totiž žít, a tak vítáme my 
zahrádkáři aprílové i  májové deštíčky. Žijeme 
v  době, která si žádá stále nové a  nové zážitky, 
nové zábavy a to od tradičních poutí přes různá 
klání, legrácky, hrátky. Dokonce mám někdy 
dojem, že umřeme ze samé zábavy. A od smíchu. 
Masově. Kolik ročně zažijeme společných veselí 
od Vinařských slavností přes Královský průvod, 
různá alotria, festivaly, sochobraní, a  nevím co 
ještě. Samá legrace. Jistě. Lidé se chtějí bavit. 
Kdo si hraje, nezlobí. Ale není to zadarmo. Stojí to 
peníze. A hodně peněz.

Už konečně prší. Mezi originální adrenali-
nové zážitky bych mohl zařadit Pozvánku k pro-
cházce Palackého ulicí za deště. Věřte, že to stojí 
za to. Uskakování před vodou, kterou projíždějící 
automobily ostřikují jak domy, tak chodce. Nevě-
říte? Přijďte si to sami vyzkoušet. Vstupné nevybí-
ráme, dokonce nežádáme ani podporu od města 
na tuto atrakci. Je to jaksi naše specialita, náš 
benefit. Opravdu si ho užíváme.

Na minulém Veřejném zasedání jsem uvítal 
iniciativu pana starosty diskutovat o  bezpeč-
nosti chodců v obci a shromáždit opět podněty 
od občanů k  jejich řešení. Je to důležité v  oka-
mžiku, kdy je čas a vůle problémy občanů řešit- 

jsme především jejich zástupci, že – a znovu aktu-
alizovat seznam priorit, rozuměj přednostních 
akcí. Takový doplněný strategický plán. Nevznikl 
úplně nový seznam. Pouze byly vyjmenovány sta-
ronové bolesti.

Mezi další evergreeny patří oprava hasičárny, 
jejíž stav byl už v r. 2001posouzen jako havarijní. 
To už je 15 let. Hasiči jsou navíc občané v dobro-
volném nebezpečí. Dokonce nejen jako chodci. 
Snad se rada usnese, že co nejdřív, tedy dřív než 
budova SDJH způsobí někomu zranění, dojde 
k  její opravě, a  až poté bude zastupitelstvem 
znovu řešeno, kam hasiče přestěhovat, kdy a zda 
vůbec . To může ještě trvat dlouho.

Vraťme se zpět k  Palackého ulici. O  páteřní 
komunikaci, kterou denně projede několik tisíc 
aut, i  nákladních, a  jejím „zdravotním stavu“, 
bylo také popsáno mnoho papíru. Znalecký 
posudek o  nevhodném vyspádování vznikl už 
v  roce 2001. To už je taky 15 let. Ulice za deště 
a  fotografie ostříkaných domů, pravidelné pou-
kazování jejích obyvatel na neutěšený a  neú-
činně řešený stav atd. Oprava bude stát peníze. 
A  hodně peněz. Ulice, která je spolu s Tyršovou 
nejvytíženější komunikací, zasluhuje přednostní 
péči právě proto, že se po ní jezdí nejvíce. Je snad 
oprava či rekonstrukce těžko stravitelné sousto 
pro koaliční zastupitelstvo ? Museli bychom se 
uskrovnit? Vynechat některé zábavy a  snažit se 
hospodárněji vynakládat finanční prostředky, 

které máme k dispozici? Vždy se problém odloží. 
Jednou proto, že se spoléhá na realizaci Regulač-
ního plánu, /i kdyby k  němu došlo, jsme v  hori-
zontu 20-50 let/ podruhé, že se vytvoří obytná 
zóna, potřetí, že se vyčistí kanál, ale to vše jsou jen 
plané řeči, hlavně že se lid za peníze z rozpočtu 
baví a nezlobí.

Už konečně prší. Máme naději, že „adrena-
linoví“ nadšenci vyzkoušejí u  nás v  Palackého 
přeskoky přes kaluže v  neoprenu i  bez, že se 
s  novým jarem objeví nová energie v  zastupitel-
stvu ochotná uznat bezpečnostní i  bezohledný 
problém v  Palackého ulici, a  že oprava ulice se 
konečně dostane mezi skutečně prvořadé rekon-
strukce, které doufám neodvane opět čas tak, jako 
tomu doposud bylo. Bez vody se žít nedá, pokud 
ji ovšem nemáte na vlastním domě nebo v kalho-
tách a botách.

doc. MgA. Tomáš Koutník

Reakce na názor pana X

Chtěl bych reagovat na názor p. X (velké X) 
z  IL datumovaného dne 17. 2. 2016 str. 15. Již 
v  prvním odstavci jsem byl mile překvapen 
skromným hodnocením své osoby jako pilného 
pracovníka a těšil se na další subjektivní úvahy. 
Nebyl jsem zklamán. Výrazy ve druhém odstavci 
jako velký šok, pravé křídlo, aktivní vymýš-

Názory čtenářů

Letošní Noci s Andersenem se nově účastnily všechny děti 3. ročníku Setkání v Alpách s žáky z partnerské školy v Eschwege 
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lení pseudoproblémů, protahování debaty nad 
únosnou míru, rozbití jednání, otrávení pří-
tomných a  zastupitelů, neustálé zpochybňo-
vání názorů odborníků, obavy o vypuknutí puče 
apod.

Výše uvedené výrazy připomínají zřejmě 
týmovou práci dělného kolektivu, který se již 
představil článkem o  díkůvzdání nejmenované 
ženy. Je přínosem pro Dobřichovice, že jedinci 
ražení autora článku, se žení s místními děvčaty, 
zajišťují osvěžení krve a  snižují možnost vzniku 

degenerací u  budoucích pokolení. Zajímavým 
postřehem je čtyřletá neúčast na zastupitelstvu 
ve srovnání s  operativním zájmem o  roční roz-
počet města. Jistě jde o šťastnou náhodu účasti 
autora na jednání posledního zastupitelstva. Ke 
zbytku článku se nebudu vyjadřovat. Nese se 
v  duchu informací některých článků z  minulých 
výtisků IL, které jsou slovními a  slohovými cvi-
čeními nebo demagogickými monology slov-
níku Dr. Goebbelse či slohu V. B. Třebízského typu 
Povídky Karlštejnského havrana.

Přál bych si, aby když ne autor, tak někdo 
z  redakční rady IL se osobně přihlásil k  otiště-
nému článku nebo aby se články tohoto typu v IL 
neobjevovaly. Na člověka, který je obeznámen 
s dotýkající se problematikou, působí snaha takto 
informovat občany kontraproduktivně. Je to příliš 
levné a  neodpovídá to předpokládané úrovni 
vedení města a  členů Redakční rady IL. Z  hle-
diska objektivnosti uváděných informací není od 
věci uvažovat o personálních změnách jak v radě 
města, tak v redakční radě IL.

Žádám o zveřejnění v plném znění.
Josef Kecek, Palackého 24

Poznámka redakce:

Nejedná se v žádném případě o anonymní článek, 
ale o článek občana Dobřichovic, který si z osob-
ních důvodů nepřál být jmenován, uvedl své 
důvody a  redakce mu vyhověla. Redaktorovi IL 
je ale osobně znám. Chránit autora článku umož-
ňuje i §16 tiskového zákona (zákon č. 44/2000 Sb.). 
To, že někdo má názor, který se jiným občanům 
nelíbí, je pochopitelné, ale nezakládá to nárok 
na to, aby takové články nebyly publikovány. Na 
závěr jen poznámka – srovnávat články v  IL se 
slovníkem nacistického pohlavára se mi nezdá ani 
trefné, ani vhodné a je to na hraně zveřejnění.

V. Kratochvíl, redaktor

Volejbalisté v baráži o extraligu

Zrekapitulujme si nejprve průběh finále play-off, ve 
kterém se naše Áčko, vítěz základní části první ligy, 
utkalo s  družstvem Brno B. Hrálo se na tři vítězná 
utkání a naši v prvních dvou zápasech zvítězili na 
domácí půdě 3:0 a 3:1. V dalších dvou měl výhodu 
domácího hřiště soupeř a  plně ji využil – vyhrál 
nad našimi 3:2 a  3:0. Rozhodující pátý zápas se 
hrál u nás a naši v něm brněnskému celku posíle-
nému o několik hráčů z extraligy podlehli 3:1. Cel-
kovým vítězem první ligy se tak stalo družstvo Brno 
B a naši skončili na místě druhém. I tak však postou-
pili do baráže o extraligu, protože brněnské béčko ji 
hrát nemůže – v extralize už jeden brněnský celek 
působí.

V baráži, která se hraje na tři vítězná utkání, 
budou naši hrát s Ústím n. Labem, které v extra-
lize skončilo na posledním místě. První dvě utkání 
sehrají naši na hřišti soupeře, a to v sobotu 16. a v 
neděli 17. dubna. Třetí a  případné čtvrté utkání 
sehrají doma ve čtvrtek 21. a v neděli 24. dubna; 
oba tyto zápasy začínají v 17 hodin. Nebude-li po 
těchto čtyřech zápasech rozhodnuto, bude se 
páté utkání hrát v Ústí , a to v sobotu 30. dubna. 
Upozorňujeme však na to, že některý z  uvede-
ných termínů může být po uzávěrce tohoto listu, 
která je 15. dubna, ještě změněn..

Všichni příznivci dobřichovického volejbalu 
přejí našemu Áčku v  barážových utkáních zdar 
a úspěch a v domácích utkáních 21. a 24. dubna 
přijdou naše hráče povzbudit!!

HgS

Valná hromada Sokola

Již podruhé ve dvou měsících píši o  konání 
valné hromady. Tentokrát rokovali místní soko-
lové a  kromě rokování i  volili nového starostu 
a výbor jednoty. V letošním roce končí celospol-
kové tříleté funkční období všem činovníkům 
na všech úrovních a  tak je potřeba provedenou 
volbou udělit mandát na další tři roky novým 
představitelům a zástupcům. Spíše by se v tomto 
případě slušelo použít staronovým, protože až na 
jednoho člena kontrolní komise byli zvoleni stejní 
bafuňáři jako v předchozím období.

To přineslo zásadní změny, patrné zejména 
v  našem dolním areálu. Po revitalizaci zeleně 
přišla na řadu oprava a  zateplení staré budovy, 
která teď novou fasádou září a vévodí zelenému 
okolí. Již dávno nemusí mít žádný návštěvník 
areálu strach zabloudit do odlehlých míst za valy, 
ke střelnici, či ke skautskému srubu. Nově vysá-
zené stromy, pravidelně sekaná tráva a  upra-
vená jednotlivá sportoviště se líbí všem. Slouží 
převážně svým členům, kterých je včetně dětí 
a  mládeže na 500, sdružených v  10 oddílech – 
badmintonu, basketbalu, fotbalu, futsalu, jach-
tingu, lukostřelby, nohejbalu, tenisu, volejbalu 
a  všestrannosti. A  protože jsem trochu hnuli 
i  s našimi webovkami, lze se na nich dozvědět 
spojení na jednotlivé vedoucí a  trenéry v  oddí-
lech a  domluvit si sportování vlastní, či svých 
potomků.

Jednota hospodaří s  víceméně vyrovnaným 
rozpočtem na úrovni kolem 5 a půl milionu korun. 

Je potěšitelné, chvályhodné a rozhodně poděko-
váníhodné, že naše aktivity nezanedbatelně pod-
poruje i město Dobřichovice, kterému se snažíme 
jeho vstřícnost splácet vstřícností vlastní. V našich 
tělocvičnách a na venkovních sportovištích cvičí 
za přijatelné nájemné žáci místní školy, zdarma 
poskytujeme halu pro pořádání plesu, v  době 
rekonstrukce školky u nás našla útočiště jedna její 
třída. Zkrátka vstřícnost za vstřícnost.

Vlastně by to byla taková příjemná atmosféra, 
nebýt starosty Jardy Čermáka, který hned na úvod 
ocitoval několik drbů a pomluv, které také brouz-
dají dobřichovickými ulicemi. Naposledy, že se 
snad chystáme rozparcelovat a rozprodat západní 
část areálu. Inu, není to žádné umění někam přijít, 
potichu se ubzdít a pak se schovat za roh a jen tak 
pokukovat, co ten zápach s ostatními udělá. Je jen 
úsměvné, že stopy k autorovi nebo autorce vedou 
do doby konce 90.  let, kdy jsme skoro museli 
vyhnat staré vedení, do té doby zvyklé hospodařit 
s miliony za nájem od policejní zásahové jednotky, 
které když vyschly, udělaly z do té doby „řádných“ 
hospodářů diletanty co přišli s  tím nápadem. 
Tehdy byly ještě valy na svých původních místech 
a nějakých 7 000m2 za nimi mělo být rozprodáno. 
Naštěstí jsme našli dost sil a členů, kteří se tomuto 
nesmyslu dokázali postavit a jeho autory vykázat 
ze svých funkcí. A  vida, uražená ješitnost stále 
ještě tu a tam v někom dřímá, a jestli jsem si výše 
pochvaloval, jak se daří areál zvelebovat a  jakž-
takž hospodařit, nemusí to být jen zdroj radosti, 
ale zdá se, že i zavilé a nesmrtelné zášti. Inu, má ta 
naše česká zem svá specifika.

Jiří Geissler

Palackého ulice po dešti

Sport
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Workshop a taneční večery 
s Helenou Bezděkovou 
v Dobřichovickém domku

Workshop „Tělo a  stres III – jak se uvolnit a  nabrat 
energii“ ve středu 18. května 2016 od 19 do 2 h.

Během workshop se naučíte jednoduchá 
dechová cvičení, krátké techniky ke  zklidnění, 
která lze praktikovat téměř kdekoli a  které vám 
pomohou zbavit se napětí vzniklého stresem. 
Workshop volně navazuje na lednovou přednášku 
„Tělo a stres“, kde jsme se zabývali procesy, které se 
při stresu dějí v těle. Přijďte, ať zjistíte, co vašemu 
tělu „chutná“ a může přinést úlevu.

„Večerní taneční ladění“ pro mládež od 14 
let a  pro dospělé v  neděli 15. května a  19. června 
2016 od 18:00 do 20:30 hodin. Přijďte si užít 
tance a  pohybu. Hravý večer vám přinese 
citlivé a  zábavné rozhýbání těla, uvolníte se 
a  zklidníte svou mysl. Na obě události vás do 
Dobřichovického domku srdečně zve Helena 
Bezděková, psycholožka a  psychoterapeutka, 
jejíž vášní je tanec a moudrost těla.

www.helenabezdekova.cz

Živá & vášnivá – víkend pro ženy

Co je vaše životní vášeň? Kruh moudrosti na 
toto téma uvede víkend pro ženskou vitalitu 
a  živou radost v  Dobřichovicích. Součástí bude 
ženská jóga s Ivetou Kučerovou, odpoledne váš-
nivého tance s Helenou Bezděkovou, přednáška 
Bylinky pro ženy spojená s procházkou v přírodě 
s  vášnivou bylinkářkou Magdalénou Dobromi-

lou Staňkovou, autorkou knížky Bylinky pro děti 
a maminky, a nedělní jarmark vášní a radosti, na 
kterém představí své záliby absolventky kurzů 
Živá a Živá radost.

Ochutnávkový večer: 19. května v  Dobřicho-
vickém Domku, víkend Živá a  vášnivá: 10.-12.
června 2016 v  DoDo, tanečním sále JojoGym 

a  louce u  Centra komplexní péče Dobřichovice. 
Kontakt pro a  zajištění místa: www.zivaradost.cz, 
zenske@centrum.cz

Těšíme se na Vás
Mgr. Iveta Kučerová, lektorka kurzu Živá 2016 – 

Škola pánevního dna & ženskosti  
a Mgr. MgA. Helena Bezděková, tančící psycholožka

Živá a vášnivá – víkend pro ženskou vitalitu. Foto Monika Vosáhlová
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Blíží se Noc kostelů

Noc kostelů proběhne letos v  pátek 10. června. 
Dobřichovická farnost se opět k této akci připo-
juje a  připravuje pro Vás bohatý program, který 
začne kolem 18 hodiny bohoslužbou. Dále si 
budete moci za doprovodu pestrého hudeb-
ního doprovodu prohlédnout prostory kaple sv. 
Judy Tadeáše a  křižovnického zámku, kde pro 
vás bude také připravena výstava a  povídání 
o  historii Křižovníků. Do Noci kostelů se letos 
kromě ZUŠ a  místních hudebníků zapojí také 
žáci základní školy, kteří budou soutěžit o nejpo-
vedenější obraz křižovnického zámku či kaple. 
Jejich výkresy budou vystaveny v  prostorách 
kaple nebo zámku. O  přesnějším programu Vás 
budeme informovat v příštích listech.

AK

7. ročník Corvette Bohemia 
Rally společně s 3. ročníkem 
Dobřichovické degustační míle

Obojí si budou moci užít dobřichovičtí i  jejich 
hosté v  sobotu 21. května. Vše vypukne kolem 
17. hodiny v  ulici 5. května za školou, tedy 
tam, odkud vyjížděly korvety ke své Corvette 
Parade. Letos jsme vyměnili doprovod mažo-
retek za jiná děvčata – která skáčí přes švihadla 

a jde jim to tak, že vozí zlaté medaile z mistrov-
ství světa. Rebelky, jak si říkají, budou předvá-
dět své umění na křižovatce ulic Fugnerova a 5. 
května – jednom z  mála míst, kde je relativně 
rovný a  hladký asfalt potřebný pro bezproblé-
mové vystoupení skákaček.

Ještě předtím starosta města Petr Hampl ofi-
ciálně odstartuje 3. ročník Dobřichovické degus-

tační míle, která začíná již ve 14 hodin. Tato spo-
lečensko-konzumační akce provede účastníky 
po občerstvovnách v centru města a těm nejvy-
trvalejším umožní získat absolventskou placku. 
Pravidla akce naleznete pod článkem. V  této 
době budou v  okolí vystavena auta účastníku 
7. ročníku Corvette Bohemia Rally a  pravděpo-
dobně i několik motocyklů Harley Davidson. Pro-

Kultura u nás i v okolí
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hlídka z  bezprostřední blízkosti bude možná, 
přímo žádoucí. Někdy kolem půl šesté, až bude 
po všem, korvety pomalu a  spořádaně, nikoliv 
však krokem jako v létech minulých, odjedou do 
depa v ulici Za Mlýnem.

Těch rozdílů ale bude více. Zatímco v předcho-
zích ročnících se posádky ráno vydávaly na sou-
těžní trasu, vedoucí mimo region a zpět se vracely 
až vpodvečer, aby si společně užily Corvette 
Parade, letos budou tato auta k vidění (a potká-
vání) i během dne. Sobotní soutěž se ponese pod 
heslem Zepředu-zezadu a  bude mít charakter 
hvězdicové jízdy k jednotlivým soutěžním stano-
vištím tak, aby se posádky nejenom dojížděly, ale 
mohly se i potkávat a viděly se tak nejen zezadu, 
ale i  zepředu. Kontrola průjezdu naším městeč-
kem by měla být u  kruhového objezdu u  soko-
lovny a kdo si u hlavních průjezdných ulic chvilku 
počká – jistě se dočká.

Pravidla pro Degustační míli, která začíná 
již ve 14.00 hod.

Každé degustační místo pro Vás připraví 
ze svého sortimentu nějakou typickou zajíma-
vost. Po degustaci minimálně jednoho degus-
tačního vzorku obdržíte razítko degustačního 
místa do vaší mapky, kterou obdržíte na  kte-
rémkoliv degustačním stanovišti. Při získání 7 
razítek se stáváte absolventem Dobřichovické 
degustační míle. Po předložení mapky s přísluš-
ným počtem razítek získáte na každém stano-
višti pamětní placku Absolvent dobřichovické 
degustační míle.

JG, AK

Vernisáž a výstava Arteradky

V neděli 10. dubna 2016 proběhla v  Dobřicho-
vickém zámku již historicky pátá vernisáž ateliéru 
Arteradky, na kterou přišlo mnoho podporovatelů 
Radky Charapovové a jejích malých výtvarníků.

Na programu vernisáže se podílely take žačky 
Dušana Navaříka ze Základní umělecké školy 
Dobřichovice svou hrou na flétnu a žačky Hanky 
Tuháčkové Tanečního studia Dobřichovice s vys-

Vernisáž výstavy Arteradky proběhla 10. dubna Radka Charapovová
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toupením Barvy. Dívky také pak roztancovaly 
cestu na trávníku za doprovodu improvizované 
hudby Dušana Navaříka a jeho žákyň.

Letošní rok je hlavním motivem výstavy 
Vyhnání z  ráje, které protkává všechna témata 
jako například labyrinty, o  cestách pavoučka 
Čendy, sen pod noční oblohou, Karkulka a  co ji 
potkalo cestou a mnoho dalších. Radka Charapo-
vová nám v úvodu výstavy sdělila, že děti, stejně 
jako kdysi Eva s Adamem, stojí na začátku cesty 
a  když budeme bdělí, citliví a  pozorní, můžeme 
se na výstavě o  nich dozvědět to, co bychom 
se možná nikdy nedozvěděli. Přijďte se poko-
chat a  poznat duši našich dětí blíže. Výstava je 
otevřena do 28.dubna 2016.

Olga Kričková, www.dobrichovickydomek.cz

Noc na Karlštejně zahajuje 
jedenáctou sezonu

V roli Aleny diváci poprvé uvidí známou muziká-
lovou herečku Michaelu Noskovou

Deset letních sezon už má za sebou původní 
muzikál Noc na Karlštejně. Od roku 2006 jej 
zhlédlo na sedmdesát tisíc diváků po celé repub-
lice i  na Slovensku. Další budou mít šanci letos 
– poprvé se bude hrát v  pátek 3. a  v sobotu 4. 
června na nádvoří zámku v Dobřichovicích vždy 
od 21.00 hodin.

Poberounský soubor složený z  profesionálů 
i amatérů, kteří jsou doma v kraji kolem dolního 
toku řeky Berounky, uvedl poprvé původní 
muzikál Noc na Karlštejně na nádvoří dobřicho-
vického zámku v  létě 2006. Od samého začátku 
v  něm vedle místních ochotníků excelovali Vla-
dimír Čech, Jan Rosák, Pavel Vítek či brilantní 

kytarista Štěpán Rak. Vladimír Čech nás sice 
bohužel opustil, ale v  roli Otce Vlasti jej zastou-
pil jiný skvělý herec – Václav Vydra. Do souboru 
navíc postupně přibyly další populární tváře: 
Lumír Olšovský, Petr Jančařík, Jan Matěj Rak a od 
letoška také známá muzikálová herečka i  zpě-
vačka Michaela Nosková.

Výše zmíněné profesionály doplňují ostřílení 
a  mnoha rolemi prověření ochotníci – Monika 
Vaňková v  roli císařovny Alžběty, Pavla Nováč-
ková v  roli Aleny, Karel Král v  roli purkrabího, 
Petr Říha v  roli arcibiskupa Arnošta z  Pardubic, 
jeho žena Alena v  roli hofmistryně Ofky a  další. 

Sbor manů je sestaven z několika starostů pobe-
rounských obcí, respektive měst, zahraje si také 
senátor Jiří Oberfalzer. Spolu s  herci a  zpěváky 
účinkují šermíři a metači ohně, nechybí ani koza 
či kůň.

Všechna dosavadní představení byla vypro-
daná. Rekord drží reprízy na hradě Střekov (2012), 
na louce u mostu v Karlštejně (2007) a ve sloven-
ských Jaslovských Bohunicích (2014), které vidělo 
od 1 200 do 1 500 diváků. Kromě toho jsme hráli 
například v Třeboni, Litomyšli, Sychrově, Ploskovi-
cích, Děčíně, Mariánských Lázních, Kamenici nad 
Lipou, Polné u  Jihlavy, Letohradu, Nymburce… 

Noc na Karlštejně zahajuje jedenáctou sezonu
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V  roce 2013 jsme veselohru uvedli i  přímo na 
nádvoří hradu Karlštejna, kde se divadelní Noc na 
Karlštejně hrála poprvé po čtyřiceti letech!

NOC NA KARLŠTEJNĚ
Dobřichovice, zámek 3. a 4. června od 21.00 hodin
Obsazení hlavních rolí: 
Císař: Václav Vydra 
Pešek: Pavel Vítek/Lumír Olšovský
Alena: Pavla Nováčková/Michaela Nosková
Vévoda bavorský: Jan Rosák
Král cyperský: Jiří Oberfalzer
Vypravěč: Jan Matěj Rak/Jiří Geissler

Nové knihy v naší knihovně:

Novotná, Kristina  . Setkávání s Irenou Kačírkovou
Červenková, Renata  ..........Všichni žijem‘ v blázinci
Denčevová, Ivana  .... Rozděleni železnou oponou
Suchý, Jiří  ............  Odposlechy, aneb, Já na bráchu
Feldenkrais, Moshé  .......... Feldenkraisova metoda
Bondy, Egon  .............................. Invalidní sourozenci
Jazairiová, Pavla  ................................... Před obzorem
Alexijevičová, Sv.  ......................... Doba z druhé ruky
Hazdra, Zdeněk  ......................... Šlechta ve službách

Masarykovy republiky
Boněk, Jan  ........Krabice od bot Vladimíra Renčína
Píchová, Hana  .......................................... Případ Stalin
Brůhová, Stanislava  .... Paní, tady jste na Středním 

východě...!
Roth Pierpont, Cl.  ....................... Roth zbavený pout
Bonnot-Mathernon,S. ..........................Nechuť k jídlu
Shinya, Hiromi  ...............................Enzym omládnutí
Bok, John  .................................Život mimo kategorie
Sklenář, Ivo Hugo  ......................... Kronika z Blanické
Šichtařová, Markéta  ..................Lumpové a beránci
Tokarczuk, Olga  ...........................Okamžik medvěda
Hemingway, J.P.  .................................Hemingwayové
Hanišová, Viktorie  ..............................................Anežka
Murakami, Haruki  ........................ Podivná knihovna
Geiger, Arno  .......................Starý král ve vyhnanství
Biller, Maxim  .........................................Židovský blues
Marounková, Hana  ........Deník šílené důchodkyně
Hetfleišová, Lad.  .......................Banky jak je neznáte
Soros, Tivadar  ......................Robinsoni na Sibiři a …
Větvička, Václav  .......................... Herbář pod polštář
Marzi, Christoph  ...............................................Malfuria
Polc, Jaroslav V.  .....................Jan Hus v představách

šesti staletí a …
Goeij, Hana de  ...................190 let České spořitelny
Braunerová, Zdenka  ..........................Cestovní deník

Zdenky Braunerové
David, Jaroslav  ........................................ Mukl 010806
Čechura, Jaroslav  ...Neklidný život obyčejné ženy
Putna, Martin C.  .............. Obrazy z kulturních dějin 

ruské religiozity
Koubek, Jan  ..........................................................  Matky
Hartl, Patrik  .............  Prvok, Šampón, Tečka a Karel
Koryta, Michael ...............................Hymna zármutku
Harris, Lee  .............................. Vražda v Hell‘s Kitchen
Backman, Fredrik  ...................... Babička pozdravuje 

a omlouvá se
Backman, Fredrik  ..........................Muž jménem Ove
Adamovič, Ivan  ........................ Na konci apokalypsy
Hayes, Terry  ...................................................Já, Poutník
Mayes, Frances ............... Pod toskánským sluncem
Bohatová, Milena  ...................................Olga Havlová
Laurence, Charles  . Společenský agent Jiří Mucha
French, Tana  .................................... Místo pro tajnosti
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Denemarková, R.  ....... Příspěvek k dějinám radosti
Buruma, Ian  .........................Vražda v Amsterodamu
Rytířová, Helena  .............................Uhnutiny uhnutý
Urban, Josef  ..............................................Tenkrát v ráji
Andrlová, Milena  Na koni křížem krážem po Česku
Hajný, Pavel  ...................................Tomáš Baťa zblízka
Zeman, Jiří  ..................Hody hody doprovody aneb
Bárta, Miroslav  ..................................... Povaha změny
Carré, John Le  .............................. Nejhledanější muž
Pradel, Jacques  . St.-Exupéry – Poslední tajemství
Lomax, Eric  ..............................................  Koleje osudu
Rytířová, Helena  .....................Jsem mrtvý, neplačte
Blažková, Marie  ......................................Helenin osud
Mendez, Antonio J.  ................................................Argo
Valentová, Ver.  .....................Nicka dobývá Ameriku
Zweig, Stefanie  ............. Dům v Rothschildově aleji
Trampota, Tomáš  ..............Metody výzkumu médií
Pithart, Petr  ..................................Ptám se , tedy jsem
Rollko, Natalie A.  ......................... Krásná, zdravá a fit 

v každém věku
Malá, Michaela  .............................Homo psychoticus
Jonáš, Josef  ......................................Zdraví v ohrožení
Dienstbier, Zdeněk  ...............................Ó, sladké stáří
Devátá, Ivanka  ....................................Radši nekoukat
Frej, David ....................................... Biologické hodiny
Dahl, Arne ........................................ Až na vrchol hory
Dahl, Arne ......................................................Velké vody
Zajdel, Janusz A.  ..................................................Edenie
Agathonikiadis, G.  ....... Na Moravě nekvetou olivy
Třeštíková, Radka  ................................... Dobře mi tak
Nesbö, Jo  ............................................................... Policie
Eco Umberto  ................................................ Nulté číslo
Jelínek, Jan  ... A kde byl Bůh, když Židé umírali …
Jančar, Vojtěch  ......................Na lodi křížem krážem 

o Čechách
Vlk, Jaroslav  .. Maturák aneb, Jak to opravdu bylo
Kundera, Milan  ..............................................Ptákovina
Faktor, Viktor  ............................. Zápisky od pěti moří
Collins, Jackie  ........................................Ženatí milenci
Fraser, Agnus  .........................................................Cikáni
Steel, Danielle  ...................................... Uzavřený kruh
Steel, Danielle  ............................................................Slib
Steel, Danielle  .................................Neodolatelné síly
Steel, Danielle  ........................... Její královská výsost
Steel, Danielle  ..........................Dvojí tvář požehnání
Nazarov, Petr  ................................................Jižní Afrika
Mendelsohn, R. S.  ....... Jak pečovat o zdraví dítěte

Pro děti a mládež:
Zinnerová, Markéta  .....................Kde padají hvězdy
Pacovská, Ilka  ......................................... Sedmý smysl.
Kinney, Jeff  ..................... Deník malého poseroutky
Steklač, Vojtěch  ..... Dobrodružství mořských vlků
Nodl, Martin ................................. Proč padají hvězdy
Volfová, Eva  ........................................................ Rybička
Binar, Ivan  .......................................... Kráva a dědeček
Havlíčková Jana  ....................Logopedické hádanky
Slabý, Zdeněk K.  .................. A papoušek hledá svůj 

zelený klobouk
Čapek, Josef  ....................................... Beletrie pro děti
Neomillnerová, P.  ......................... Amélie a duchové
Neomillnerová, P.  ................ Amélie a barevný svět.
Zatloukalová, A.  .............................Kdy mám svátek?
Leština, Vladimír  ... Vytváříme loutky pro tvořivou 
hru dětí
Leština, Vladimír  ........Hrajeme si loutkové divadlo
Brož, Josef  ............................... Zebry, zebry, zebřičky
Lhotová, Dagmar  ..........................Léto je tu pro děti
Souralová, Ver.  ..Včelí domeček – prázdniny v úlu
Vander Zee, Ruth  ......................................Příběh Eriky

Doblado, Ana  .........................................................Hasiči
Aviones, Busca  ....................................................Letadla
Widmark, Martin  ........................ Záhada v novinách
Widmark, Martin  .................................. Záhada v kině
Widmark, Martin  ...........................Záhada v kavárně
Kopcová, Gabriela  ....... Pohádky z rozkvetlé louky
Kopcová, Gabriela  ......................Pohádky z hájovny
Šnajderová, Lud.  ................................................Říkadla
Rožnovská, Lenka  ................. Terezka a Šáša Šišulác
Pospíšilová, Zuzana  Fánkova další dobrodružství
Hrnčíř, Svatopluk  ........Nápady pana Semtamťuka
Heitz, Markus  ....................................................Trpaslíci
Heitz, Markus  ....................................... Válka trpaslíků

Krásné chvilky s knihami přejí Eugenie Řehnová 
a Veronika Krecbachová

v sobotu 14. května 
na louce u lávky,   
sraz v 8.30 a zahájení v 9.00
Hasičský den družstev 
o pohár starosty města

Soutěže v požárním sportu, po celou 
dobu bude soutěž moderována. 
Občerstvení zajištěno. Soutěže 
v kategoriích: Požární útok a překážková 
dráha. Celá akce je pojištěna. Zápisné za 
mužstvo je 300,- Kč. Vyhlášení výsledků 
mezi 12.00-14.00.
Pořádají hasiči: přihlášky na e-mailu: 
m.jurkovec@centrum.cz, 608 473 002

v sobotu 14. května 
v 19.30 na zámku
Pořad středověkých písní 
a čtení k výročí narození 
císaře a krále Karla IV.

Vstupné: 100,- Kč, zlevněné 50,- Kč, 
ludusmusicus@seznam.cz
Pořádá: Fr. Běhounek a Ludus Musicus

v neděli 15. května 
9.45 v DoDo
Krajinotvary – Objevování 
krás našeho okolí

s Jeremiášem Polcarem
Pořádá: DoDo

v neděli 15. května  
18.00-20.30 v DoDo
„Večerní taneční ladění“

Pro mládež od 14 let a pro dospělé
Pořádá: DoDO

ve středu 18. května 19.00-
21.00 v DoDo
Workshop „Tělo a stres III 
– jak se uvolnit a nabrat 
energii“

Pořádá: DoDo

ve čtvrtek 19. května  
15.00-21.00 v DoDo
Večer pro ženy – Živá 
a vášnivá

s Ivetou a Helenou, 
odpoledne plné ukázek, povídání 
a inspirace. Pořádá: DoDo

Kulturní přehled  
Dobřichovice  
 – květen 2016

Výstavy

V Galerii Bím: v květnu stále probíhá 
výstava výtvarníka Iva Chvátila.
Pořádá: Tomáš Bím
Na zámku:
9. – 20. května – Výstava výtvarných 
prací dětí ze ZUŠ – 9. května v 17.00 
hod. vernisáž
27. – 31. května – Výstava výtvarných 
prací dětí z Černošické výtvarné školy

v sobotu 7. května 
4. Dobřichovický kros 
půlmaraton

Prezence na zámku: 9.30 děti, 10 km 
a ½ maraton v 10.00. Start od zámku: 
děti v 10.00 a ostatní 10.45. Přihlásit se 
můžete na e-mailu: radostvpohybu@
gmail.com
Pořádá: Město Dobřichovice a Radost 
v pohybu.

ve středu 11. května  
od 9:30, v Dob-centru
Otevření Ateliéru 
pro seniory 
s akademickou malířkou 
Danou Puchnarovou

Pořádá: D. Puchnarová pod záštitou 
DoDo

v sobotu 14. května 8.00 – 
12.00, u zámku pod lípou
Farmářské trhy

Pořádá: Město Dobřichovice
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v pátek 20. května 
od 10.00 v DoDo
Maňáskové divadélko 
s maminkou Luckou 
O Dvanácti měsíčkách

Pořádá: DoDo

v sobotu 21. května
od 14.00 Dobřichovická 
degustační míle
a v 17.00 Corvette 
Bohemia Rally

Registrace účasti degustační 
míle v každém registrovaném 
občerstvovacím podniku. Zúčastněné 
podniky: v areálu Dob-investu – La 
Fontana a pekárna Romany Husákové; 
při ulici 5. května – kavárna Galerie 
Bím, Cafe Černý Dorty, Tip Sport Bar, 
Víno Matey; u Coopu – Atila Grill; ulice 
V Zahradách – pekárna Appetit de 
France, My Style Club, Mungo; ve Vítově 
ulici – U sousedů; na zámku – restaurace 
U Hada a v Jiráskově ulici – degustace 
vín z vinařství Dufek u Šarounů.
Pořádá: Město Dobřichovice (degustační 
míle) a Jiří Geissler (Corvette)

v neděli 22. května 
v kostele sv. Martina 
a Prokopa v 18.00
Otvírání studánek 
Miloslav Bureš, 
Bohuslav Martinů 
– komorní kantáta

Pořádá: Jar. Šaroun

v sobotu 28. května u zámku 
pod lípou 8.00-12.00
Farmářské trhy

Pořádá: Město Dobřichovice

v sobotu 28. května 
14.00 – 17.00 za sokolovnou 
u Skautské klubovny
Lukoláda Skautské 
odpoledne

Soutěže o ceny pro děti všech kategorií, 
spousta disciplín, např. hlavolamy, 
trampolína, kreslení, ale hlavně střílení 
z luku.
Pořádají: Skauti
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Máje budou letos u Berounky 
i u Vltavy!

XVII. folklorní festival Staročeské máje se bude 
konat celý květen na osmi místech poberoun-
ského a podbrdského kraje a  – v Praze

Pět desítek souborů z celé republiky i  zahra-
ničí dorazí na XVII. ročník poberounského folk-
lorního festivalu Staročeské máje. Konat se bude 
o všech květnových víkendech na osmi místech 
poberounského i  podbrdského kraje a  letos 
poprvé také – v Praze!

Sedmnáct let už se koná setkání krojova-
ných muzikantských a tanečních družin. K Zadní 
Třebani, kde se májový festival zrodil, se postupně 
přidávaly další obce i města regionu; letos se Sta-
ročeské máje budou konat na osmi místech 
celého poberounského a podbrdského kraje, od 
Berouna po Černošice, od Všeradic po Karlštejn. 
Navíc se v pondělí 16. 5. »přestěhují« i na Křižov-
nické náměstí v  historickém centru Prahy. Pořa-
datele folklorního festivalu totiž oslovili organi-
zátoři svatojánských barokních slavností Navalis 
s tím, že by měli zájem se ke Staročeským májům 
připojit. Podvečernímu procesí poutníků z Kated-
rály svatého Víta na Karlův most a  následnému 
monumentálnímu baroknímu koncertu na Vltavě 
tak bude předcházet odpolední přehlídka krojo-
vaných družin z Čech, Moravy i Srbska. Obyvatelé 
hlavního města i  početní turisté se budou moci 
potěšit uměním dudáků, tanečníků, zpěváků, 
cimbálové muziky i staropražské kapely.

Ale ani obdivovatelé a příznivci folkloru v kraji 
kolem Berounky a pod brdskými Hřebeny samo-
zřejmě nepřijdou zkrátka. Všechny květnové 
víkendy je budou svým uměním bavit cimbá-
lovky, dudácké kapely, dechovky, pěvecké sbory, 
taneční skupiny dětské i  dospělácké, soubory 
z Čech, Moravy i Slovinska. V programu jsou jako 
každoročně také stylové jarmarky, pobožnosti, 
ceremoniály žádání o  právo, průvody krojova-
ných účastníků, taneční zábavy…

V Berouně, kde se Staročeské máje konají 
první květnový víkend (ve stejném termínu 
Beroun hostí i vyhlášené Hrnčířské trhy), se akce 
potřetí uskuteční s podtitulem Koláče fest. Diváci 
budou moci nejen sledovat vystoupení souborů, 
ale také ochutnat všechny možné druhy koláčů 
– od chodských po valašské. Navíc každý může 
přinést svůj upečený sladký výtvor a  vyhrát 
některou z cen.

Poprvé se na Staročeských májích představí 
cimbálové muziky Trnka a Kunovjan, keltská kapela 
Dé Domhnaigh, juniorská dechovka ze západo-
českého Švihova či dětský soubor Kunovjánek 
z  moravských Kunovic. Chybět ale samozřejmě 
nebudou ani domácí účinkující: Klíček, Notičky, 
Proměny, Pramínek, Kvítko, Bonbon, Třehusk, 
děti ze škol, školek či různých zájmových skupin. 
Záštitu převzal kandidát do Senátu Parlamentu ČR, 
bývalý dlouholetý starosta Všeradic Bohumil Stibal. 
Podrobnosti na: http://maje.nasenoviny.net
XVII. poberounský folklorní festival STARO-
ČESKÉ MÁJE se bude konat v  těchto obcích/
městech:
BEROUN, Barrandovo náměstí – sobota 7. května 
2016
VINAŘICE, náves – sobota 7. května 2016
HLÁSNÁ TŘEBAŇ, náves – sobota 7. května 2016
VŠERADICE, u hospody – sobota 14. května 2016
MOKROPSY, Masopustní náměstí – neděle 15. 
května 2016
PRAHA, Křižovnické náměstí – pondělí 16. května 
2016
ZADNÍ TŘEBAŇ, náves – sobota 21. května 2016
LETY, náves – sobota 28. května 2016
KARLŠTEJN, náměstí – neděle 29. května 2016

STAROČESKÉ MÁJE jsou tradiční lidovou 
oslavou spojenou s  měsícem květnem. V  Zadní 

Třebani na Berounsku má jejich slavení více než 
stoletou tradici. Spolek Naše noviny – nezávislý 
poberounský občasník jim před sedmnácti lety 
dal formu folklorního setkání-festivalu, který se 
koná v průběhu celého května v několika obcích 
i  městech poberounského, resp. podbrdského 
kraje. V posledních několika letech se jej každo-
ročně účastní přes čtyři desítek souborů, včetně 
souborů zahraničních. Samozřejmostí je bohatý 
doprovodný program zahrnující pobožnosti, 
vystoupení jiných než folklorních uskupení, cere-
moniály žádání o právo, stylové jarmarky, kácení 
májky, taneční zábavy atd. O festivalu vždy refe-
rují místní i celostátní tiskoviny, vysílá několik roz-
hlasových stanic, mnohokrát jej natáčela televize.

Miloslav Frýdl, 724 135 824, frydl@centrum.cz, 
http://maje.nasenoviny.net

ŘEVNICE

Řevničtí vybírají na své divadlo
Peníze na opravu svého Lesního divadla, které 
si v polovině června připomene 100 let od zalo-
žení, vybírají lidé v Řevnicích u Prahy. Dobrovol-
níci mohou přispívat do plastových kasiček, které 
putují po místních provozovnách nebo na spe-
ciálně zřízený účet 20036-388051399/0800. Na 
kontě je nyní přes 15 tisíc korun.

K  jubileu navíc žáci zdejší základní umě-
lecké školy pod vedením učitelky Kateřiny Krut-
ské-Vrbové, absolventky střihu na FAMU, vytvo-
řili originální filmový spot. „Od počátku dubna ho 
v  našem kině promítáme před každou filmovou 
projekcí,“ řekla členka řevnické kulturní komise 
Monika Vaňková. Spot vytvořili žáci filmové 
tvorby a  výtvarného oddělení. „Nejde o  jejich 
první společné dílo. Na kontě už mají například 
oficiální trailer pro loňský ročník Festivalu bol-
lywoodského filmu. Stejně jako tehdy i nyní jsme 
pro spot zvolili propojení hraného a  animova-
ného filmu,“ uvedla Krutská-Vrbová s tím, že práce 
na výrobě spotu trvala přes dva měsíce.

Hlavní oslavy výročí přichystalo město na 17. 
až 19. června. V pátek se bude v Lesním divadle 
především vzpomínat. Komponovaný pořad slova 
a hudby v režii ochotníků připomene nejslavnější 

v neděli 29. května v 17.00, 
kostel sv. Martina a Prokopa
Popelka Nazaretská

V. Renč. Hudba: Vít Petrů, pro sbor 
upravil P. Karel Bříza. Hraje a zpívá 
LUDUS MUSICUS
Pořádá: Fr. Běhounek, e-mail: 
ludusmusicus@seznam.cz

v pondělí 30. května 
od 18.00 v DoDo
Carpe diem – přednáška

Z cyklu Utajené dialogy s Jeremiášem 
Polcarem
Pořádá: DoDo

Připravuje se:
4. června Královský průvod se 
Středověkými slavnostmi na zámku
Představení Noc na Karlštejně ve 21.00 
hod. na zámku, předprodej vstupenek 
na městském úřadě a v Infocentru. 
Vstupné 250,- a 200,- Kč důchodci a děti.
10. června Noc kostelů 18.00-23.00 
v kapli sv. Judy Tadeáše a Vítání občánků 
na zámku
18. června Food Festival u zámku
18. června Hasičský útok – integrovaný 
zachranný systém – soutěže a hry o ceny 
u lávky
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éru divadla, nejvýznamnější postavy i  předsta-
vení. K vidění bude i výstava dobových fotografií 
a plakátů. Herci proto oprašují dávné monology 
a  dialogy, sestavují seznamy někdejších členů 
a příznivců. „Pro pamětníky a další zájemce nejen 
z řad seniorů bude z náměstí vypraven speciální 
autobus, který je do lesa zdarma sveze,“ potvrdila 
vedoucí Městského kulturního střediska Veronika 
Stará. Zájemci si budou moci koupit almanach 
mapující stoletou historii amfiteátru a  činnost 
Čekanovy dramatické družiny, která stála u zrodu 
Lesního divadla. Prodávat se budou rovněž trička 
či deky s logem výročí.

V sobotu 18. června oslavy pokračují uvede-
ním kabaretu Velvet Havel z divadla Na Zábradlí. 
Představení získalo řadu ocenění a  bylo vyhlá-
šeno Inscenací roku 2014. Pro malé diváky je při-
pravena na neděli hra Jiřího Jelínka Mami, už 
tam budem? z  divadla Minor. Následovat bude 
divadelní koncert Příhody kluka BomBarďáka. 
Vstupenky za 100 korun na páteční večer a za 220 
korun na sobotní kabaret budou k dostání v řev-
nickém Zámečku. 
Kino Řevnice březen 2015
4. středa / 20:00 Saulův syn
5. čtvrtek / 20:00 V paprscích slunce
6. pátek /  17:30 Captain Amrica: Občanská válka 

20:00 Orel Eddie
7. sobota /  15:30 Kniha džunglí 

20:00 Jak se zbavit nevěsty
11. středa / 20:00 Kolonie
12. čtvrtek / 20:00 Ani ve snu!
13. pátek /  17:30 Kniha džunglí 

20:00 Jak přežít single
14. sobota /  15:30 Angry birds 

20:00 Teorie tygra Salome – celkový pohled na jeviště

Akce jubilejní 100. sezony lesního divadla v Řevnicích
4. 6. Rockový Slunovrat rockovrat.cz
10. 6. Dívčí válka F. R. Čech
17. 6. Slavíme 100! Alice Čermáková
18. 6. Mami, už tam budem?

Velvet Havel
Hudební kabaret inspirovaný osobností V. Havla

Divadlo Minor

Divadlo Na Zábradlí
24.–26. 6. Porta – 50. ročník porta-festival.cz
15.–17. 7. Ant. Procházka: Přes přísný zákaz dotýká se sněhu Divadelní soubor Řevnice

režie: Ivo Tamchyna
22.–24. 7. dtto
30. 7. Rockabilly Rumble CZ rockabilly.cz
12.–14. 8. Představení v podání ochotníků Divadelní soubor Řevnice
19.–21. 8. Představení v podání ochotníků režie: Michaela Šmerglová
28. 8.–3. 9. Lesní slavnosti divadla – 10. ročník festivalu Dejvické divadlo a jeho host
10. 9. Tanec na konci léta – Taneční festival Hana Tuháčková
7. 10. Kašpárek v rohlíku – v rámci Houbyfestu Štefan Oršoš
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Základní škola a mateřská škola 
Josefa Kubálka Všenory

přijme učitele těchto aprobací:
  stupeň, AJ, F, CH, NJ

  na celý nebo zkrácený úvazek
  nástup v září 2016

  jsme malá škola, příjemný kolektiv
bližší informace: 604236661, 257710131, www.skolavsenory.cz

Pronájem. Nebytový prostor 84 m2, novostavba, 
centrum Dobřichovic, Praha – západ.
Velká výloha, možnost vystavit zboží před obchodem (stříška), 
skvělá lokalita v centru Dobřichovic, prestižní místo v novostavbě 
Dobcentra. Poslední volný prostor, vedlejší obchod ja prodejna 
spodního prádla, dále wellness centrum (bazén, sauna,masáže, 
dětská cvičení), zakázkové krejčovství, pekárna, květiny, prádelna. 
Možnost parkování před obchodem. Volné ihned.

Pro více informací :  
Ondřej Valoušek 
www.realfriend.cz 
+420 777665517
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18. středa / 20:00 Belmondo
19. čtvrtek / 20:00 Vzpomeň si
20. pátek /  17:30 X-Men: Apokalypsa 

20:00 Svátek matek
21. sobota /  15:30 Kluk ve světě příšer 

20:00 Tajemství divadla Sklep
25. středa /  15:00 (baby-bio) Jak se zbavit nevěsty 

20:00 My tři, nebo nikdo
26. čtvrtek / 20:00 Příběh lesa
27. pátek /  17:30 Angry birds 

20:00 Teorie tygra
28. sobota /  15:30 Alenka v říši divů: Za zrcadlem 

20:00 Jonas Kaufmann: Puccini

LETY – RC Leťánek

Leťánek nezahálí ani v dubnu a květnu, a tak vás 
můžeme pozvat hned na několik zajímavých akcí. 
První z  nich je seminář Tělo jako zdroj životní 
energie naplánovaný na 23. dubna. Věnujte 
jednu z jarních sobot sobě a svému tělu. Bioener-
getickým cvičením podpoříte svoji vitalitu a uvol-
níte svalová napětí.

V  neděli 1. května se již tradičně odehraje 
Pohádkový les, který se těší velké oblibě jak u dětí, 
tak dospělých. Startovat se bude od 13  hodin 
v údolí pod Čabrákem a pohádková cesta povede 
až na Mořinku, kde bude připraven jarmark se 
spoustou dobrot a hlavně děd Vševěd s medailemi 
pro všechny úspěšné účastníky. Tématem letoš-
ního Pohádkového lesa je totiž hledání vlasů děda 
Vševěda. Velkým lákadlem pro děti i dospělé bude 
bezpochyby také oblíbený klaun a  kejklíř Vojta 
Vrtek, který vystoupí se svým zábavným předsta-
vením na návsi na Mořince v 15, 16 a 17 hodin.

Na začátku května si nenechte ujít ani zážit-
kový seminář „Agrese ano, násilí ne“ akreditovaný 
MŠMT a MPSV, jež se uskuteční 5. května v Letov-
ské knihovně. Tento seminář je zaměřen na proak-
tivní práci s agresí u chlapců a zejména na rozbor 
konkrétních reálných situací. Na sobotu 7. května 

Pokračování na straně 28
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Výstava v Dobřichovicích: Obrázek za milion, selským rozumem

Kaplička, optické sklo, platina, 2002, autor: Jan Frydrych, foto: Richard Watzke

Hubblův teleskop má čočku o velikosti 25 cm. Materiál je tak tvrdý, že jej téměř nelze brousit. Čočku Hubblova 
teleskopu brousil a leštil stroj. Dílo na fotografii je ze stejného materiálu a má výšku 44 cm. Je broušeno, 

leštěno a lepeno člověkem. Uvnitř je platina.

Soukromým tryskáčem?
Za autory těchto skvostů létají sběratelé z celého světa. 
Vyrobit něco podobného dokáže pouze 6 lidí na světě. 
Získat takové dílo do sbírky znamená, že i zámožný 
sběratel čeká několik let než jej autor vytvoří.
Proč?
Teplota tavení optického skla je více než dvojnásobná 
(sklo 800+, optika 1700+). Lepidla jsou tisíciny gramu, 
přesně spočítaných na lepené plochy. Autor vyrobí 5 děl 
ročně. Sklářské řemeslo je podtrženo uměním výtvarníka, 
šperkaře a mistra hodináře.
Jak na to?
Díly se spečou dohromady. Brousí se 4 mm. Leští se 1-2 
mm na 0,001 mm. Slepí se dohromady. Leští se 1 mm na 
0,001 mm.
Trvá to?
300 hodin práce + 40 dní pečení a chlazení.
Kde to uvidím?
Dílo Jana Frydrycha “Kaplička”, uvidíte na výstavě 
s příznačným názvem, „Obrázek za milion, selským 
rozumem“. Ve vile Franklin Delano Roosevelt 
v Dobřichovicích jej vystavíme společně s dílem světové 

sklářské jedničky pana profesora Stanislava Libenského. 
Dále uvidíte mistrovské kusy od Bohumila Eliáše, 
Jaromíra Rybáka, Bedřicha Dlouhého, Zdenka Jandy, 
Aleše Krejči a Pavla Roučky.
Kdy?
Vernisáž výstavy je v sobotu, dne 30. dubna 2016, od 
18:00 hodin.
Kde?
Vila Franklin Delano Roosevelt, Na Vyhlídce č.p. 1167, 
Dobřichovice.
Program vernisáže?
18:00 – uvítání – příchod návštěvníků
18:30 – proslov – komentovaná prohlídka
19:30 – doslov–oficiální otevření výstavy
Na vernisáž a výstavu vás srdečně zve pan Richard Watzke, 
generální ředitel společnosti Richard Watzke Europe,  
společně s panem Nikolajem Rozhokem, generálním 
ředitelem společnosti MoneyPolo a starostou Města 
Dobřichovice, panem Ing. Petrem Hamplem.
Otevřeno?
Výstava potrvá celý květen. Otevřeno pondělí – sobota: 
14:00 až 20:00 hod.

Více informací a text oficiální pozvánky na www.domyjakogalerie.cz/nejnovejsi
K prodeji jsou určeny pouze vybrané exponáty.
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jsme připravili jógový workshop s  Lucií Königo-
vou – Spokojená ramena, pružný hrudník, který 
se uskuteční v malém sále řevnického Sokola. 
Přijďte se seznámit s  tím, jak ramena a  hrudník 
fungují a  jak je díky józe udržovat pohyblivé 
a propojené s ostatními částmi těla v harmonic-
kém vztahu. Více informací k  jednotlivým akcím 
najdete na www.letanek.cz.

ČERNOŠICE

Nové Farmářské trhy v  Černošicích na náměstí 
Centra Vráž – se snídaní a doprovodným progra-
mem pro děti. 7. 5. a 21. 5., 8 – 12 hod. S opaková-
ním každých 14 dní až do října.

MNÍŠEK POD BRDY

V neděli 3. dubna 2016 zahájilo Městské kul-
turní středisko Mníšek pod Brdy výstavní sezónu 
v  areálu Skalka vernisážemi dvou výstav spoje-
nou s koncertem.

Výstava Moniky Černé potrvá až do 29. května.
Areál Skalka je otevřen denně mimo pondělky, 
v  úterý – pátek od 13 do 17 hodin, o  sobotách 
a nedělích od 10 do 17 hodin.

PRAHA – RADOTÍN

Neděle 8. května – Zemlinsky Quartet
koncert vážné hudby pro celou rodinu, velký sál 
Kulturního střediska Radotín v domě U Koruny od 
19.00 hodin, vstupné 100 Kč
Čtvrtek 12. května – Komici s.r.o.
Miloš Knor a Ruda z  Ostravy. Stand-up comedy 
show – velký sál Kulturního střediska Radotín 
v domě U Koruny od 19.00 hodin, vstupné 260 Kč
Těšte se například na: 14. 5. Odemykání 
Biotopu nebo na 28. 5. Velký dětský den.
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Linka tísňového volání – 112

Záchranná služba – 155

Záchranná služba Řevnice 
25772−1555, −1666, −1777

Policie – 158

Policie Praha-venkov – stálá služba 
974−861−111, 974−882−103

Městská policie 
724−060620 nebo 605−255450

Hasiči Řevnice tísňové volání 
150

Hasiči Dobřichovice 
25771−1730

Městský úřad Dobřichovice 
25771−1590

Stavební úřad – 25771−1402

Matrika – 25771−2478

Starosta a tajemník – 25771−2182

Poruchy elektřiny ČEZ Distribuce a.s. 
840 850 860 nebo 840 840 840

Poruchy plynu STP a.s. pohotovost 
1239 nebo 244 472 811 nebo 812

Poruchy vody a kanalizace 
Aquaconsult s.r.o. – 25164−2203
pohotovost stálá služba 
724-005900

Poruchy veřejného osvětlení –  
Elektroštika, s.r.o. 
251 625 761, 605 385 645

Poruchy sítě DOBNET 
HelpDesk 277 001 151

Informační kancelář Dobnet o. s. 
277 001 111
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